
Aasta tegu tiitli kultuuri ja spordi kategoorias pälvis Tapa Linna Orkester.  Tunnustuse võttis vastu 
orkestri dirigent Priit Rusalepp.
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Tapa valla tunnustusüritus ja 
Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine

HEAD TAPA VALLA ELANIKUD, 
KES SOOVIVAD END VAKTSINEERIDA COVID-19 VASTU 

ja kellega ei ole juba kontakti võetud, palume teil ühendust võtta oma pereõega, 
et saaksime planeerida vaktsineerimist.

- Dr K. Kallas tel. 3258825
- Dr K. Kuusik tel. 3258813
- Dr R. Niibo tel.  3258812 või 58872381 (kuni kella 14:00-ni)
- Dr A. Kuusik ja Dr O. Mashko tel. 3261100 ja 58872381 (kuni kella 14:00-ni)
- Dr V. Petrenko  (Tamsalu) tel. 3250950

Täname!

Eesti Vabariigi sünnipäevale 
pühendatud kontsert-aktus 
ja Tapa valla tunnustamisüri-
tus toimus tänavu Tamsalu 
kultuurimajas. Tunnustust 
jagati kaheksale silmapaistvale 
tegijale Tapa vallas.  Kontser-
dist toimus ka otseülekanne, 
mida ekraanide vahendusel 
jälgis umbes 700 silmapaari. 
Muusikalisi vahepalu pakkus 
Politsei- ja Piirivalveorkester 
Hando Põldmäe dirigeerimi-
sel, solistina astus üles Mari 
Jürjens. Kontsert on järel-
vaadatav Tapa valla Youtube 
kanalil (Tapa valla tunnustus-
üritus ja Eesti Vabariigi 103. 
aastapäeva tähistamine). 

Aasta tegu
Kategooria: kultuur-sport                                                                                                         

Tapa Linna Orkester  tä-
histas hiljuti oma 20. sün-
nipäeva ja andis möödunud 
aastal välja CD plaadi nimega 
«Maraton». Priit Rusalepa 
poolt juhitav orkester on täis 
loomingulist põlemist ja pla-
neerib järjest keerulisemaid 
projekte. Orkestri repertuaaris 
on palju head muusikat, näi-
teks filmimuusikat ja tuntud 
suurteoseid. Väga menukas 
oli Sergei Prokofjevi muusi-
kaline muinasjutt «Petja ja 
hunt». Puhkpilliorkestri tase 
on niivõrd hea, et kui nad 
mõned aastad tagasi Bratisla-
vas toimunud rahvusvahelisel 
muusikafestivalil kuldse dip-
lomi said, siis oli see justkui 
iseenesest-mõistetav, kuigi 
teame, et selle taga on tubli töö 
ja entusiastlik kollektiiv. TLO 
esineb hea meelega erinevatel 
Tapa valla üritustel. Nende 
kontserdid on alati publiku-
rohked ja väga-väga oodatud. 
Kategooria: ettevõtlus- ja 
vabatahtlik töö            

Merti Tootmine OÜ  on 
juurutanud innovaatilisi ja 
keskkonnasäästlikke toot-
misprotsesse, mis tagavad 
ettevõtte konkurentsivõime 
ja jätkusuutlikkuse. Ettevõte 
on loonud oma 9 tegutsemis-
aasta jooksul maapiirkonda 
12 uut töökohta. Põhiliselt 
valmistatakse täispuidust lae- 
ja seinapaneele. Seejuures 
pole Merti Tootmine OÜ  all-
hanke tegija, vaid tegeleb ise 
tootearenduse ja toodangu 
disainiga. Oma uuenduslike ja 
loodussõbralike sisekujundus-

lahendustega on nad aidanud 
kujundada mitmeid tuntud 
ehitusobjekte nii Eestis kui 
teistes riikides. Põhitegevuse 
kõrvalt panustab ettevõtja 
kogukonna arengusse ja lööb 
kaasa ürituste korraldamisel.

Leventek OÜ alustas Tam-
salus tegevust ligikaudu kahek-
sa aastat tagasi,  kui kasutusele 
võeti pärast eelmist ettevõtet 
unarusse jäänud kinnistu ja 
tühjana seisev hoonekompleks 
Tööstuse tänaval. Tänaseks on 
see 31 töötajaga ettevõte, kus 
valdavalt on ametis kohali-
kud elanikud. Leventek OÜ 
valdkonnaks on saematerjali 
tootmine. Tooraine impordi-
takse   ja väärindatakse koha-
peal, valmistoodang valdavalt 
eksporditakse. Leventek OÜ 
on pidevalt investeerinud toot-
mise laiendamisse ja kaasajas-
tamisse. Põhitegevuse kõrvalt 
panustab ettevõtja kogukonna 
arengusse ja lööb kaasa üritus-
te korraldamisel.
Kategooria: sotsiaal- ja ter-
vishoid            

Imastu Hooldekodu OÜ 
on tegutsenud Tapa vallas 
Imastu külas 2 aastat. Ettevõte 
annab tööd ca 30 inimesele. 
Hoonekompleksi on tehtud 
olulisi investeeringuid ning lä-
hiaastatel lisandub neid veelgi. 
Hoones on vastremonditud 
1-, 2- ja 3-kohalised toad koos 
WC ja dušširuumiga. Hoolde-
kodu asub looduskaunis kohas, 
männimetsa serval. Kinnistu 
on avar ning pakub võima-
lusi jalutamiseks ja looduses 
viibimiseks. Hooldekodul on 
oma aed, mis pakub silmailu 
ja annab hea võimaluse aiandu-
sega tegeleda. Teenust osutavad 
pikaajalise kogemusega hool-
dajad ja tegevusjuhendajad, 
kes toetavad ning aitavad nii 
eneseteeninduse juures, kui ka 
päeva sisustada. Osutatav hool-
dusteenus on kõrgel tasemel ja 
pälvinud positiivse tagasiside 
meedias.     

Tapa Valla Teenetemärk                                                                                                  
Anne Kraubner on tööta-

nud Tamsalu Gümnaasiumis 
(TMG) inglise keele õpetajana 
ligikaudu 40 aastat. Lisaks tu-
lemuslikule tööle inglise keele 
õpetamisel on Anne suuresti 
aidanud kaasa kogukonna 
harimisel maailma teadmis-
tega. Eesti iseseisvumisel oli 
Annel suur panus Tamsalu et-
tevõtjate aitamisel välisturule. 
Anne on oma õpilastele olnud 
mitmeski mõttes ka “akna 

avaja Euroopasse”, tänu tema 
poolt algatatud arvukatele ja 
tänaseni kestvatele koostöö-
projektidele erinevate Euroopa 
koolide ja riikide vahel. Nende 
projektide kaudu on ka siinsed 
lapsevanemad saanud teadmisi 
teiste riikide elukorraldusest, 
kuna sageli on vahetuskooli 
õpilased elanud kohalikes 
peredes. Anne Kraubner on ka 
kaasatud Innove eksamiüles-
annete väljatöötamisele, teeb 
koostööd Vao pagulaskesku-
sega ja MTÜ-ga MONDO, 
mille abil toetatakse Aafrikas 
TMG sõpruskooli mõnesid 
õpilasi, et võimaldada neile 
hariduse omandamist.

Mati-Valdo Karuauk  te-
geleb motospordiga 1964. 
aastast. Ta oli ENSV Moto-
spordi Föderatsiooni (EMF) 
presiidiumi liige, hetkel EMFi 
traieli komisjoni liige. Mo-
tosportlasena võitis ta Ees-
ti Meistrivõistlustelt üle 10 
medali, ta on 8-kordne VSÜ 
Kalevi meister mototraielis, 
lisaks võitis NSVL MV-lt 4 
hõbedat ja 1 pronksi. Juhen-
damisega on ta tegelenud Eesti 
koondise tasandilgi, samuti 
Tapal, kus 1973. aastal asutas 
motosektsiooni. 2011. aastal 
moodustas Mati Tapa linnas 
MC Panter nime all uuesti 
Tapa treeninggrupi traieli 
arendamiseks, millest kasvas 
2018. aastal välja Tapa Traie-
liklubi. Mati juhendamisel on 
tuule tiibadesse saanud Keity 
Meier, Kristjan Kruus, Karl 
Leis, noor Otto Truu jt. Tapa 
Traieliklubi võistlejad on võit-
nud Eesti MV-l 21 medalit, 
neist 6 kulda, 9 hõbedat ja 6 
pronksi. Mati-Valdo Karuauk 
on rajanud ja arendanud ka 
Männikumäe motopargi. Ta 
on korraldanud Eesti ja Balti 
MV tasemel traielivõistlusi, 
nagu Tapa Traiel, Vasalemma 
Classic Trial jpt.

Margut Soomann  lõpetas 
Tartu Ülikooli arstiteaduskon-
na kiitusega ja asus Tapa linna 
haiglas tööle 1981. aastal. 
Alguses töötas ta kiirabi- ja 
jaoskonnaarstina, lisaks lühi-
kest aega Tapa linnavalitsuses 
nö linnaarstina, peale mida 
lõi ta oma perearsti praksise. 
Erinevalt paljudest ametikaas-
lastest, leidis ja kohandas ta ise 
perearsti teenuse pakkumiseks 
vajalikud ruumid. Tema prak-
sist, mis küündis pidevalt kuni 
2000 inimeseni, olles ühtlasi 
maakonna üks suurimaid, 
tunnustati riiklikult paljudel 

aastatel. Patisendid ja kol-
leegid pidasid Margutit väga 
heaks diagnoosijaks. Tema 
praksise teeninduskultuur oli 
väga kõrge ning olenemata 
järjekorrast, said patsiendid 
alati perearsti jutule ja oma 
muredele leevendust. Tänaseks 
on Margut Soomann prak-
sise lõpetanud ja pensionil. 
Lisaks arsti elukutsele, oli ta 
ka aastaid Tapa linnavolikogu 
sotsiaalkomisjoni esimees.

Leelo Jürimaa on alates 1. 
jaanuarist 1980 töötanud Leht-
se Kultuurimaja direktorina, 
olles tänasega panustanud üh-
tekokku juba 41 aastat Lehtse 
kandis kultuurikorraldusse. 
Leelo on olnud ka Lehtse ja 
Tapa Vallavolikogu liige ning 
tegev erinevates komisjoni-
des. Ta on Eesti Rahvamajade 

Ühingu asutajaliige, olnud 
maakonna esindajaks esin-
duskogus. Algusest peale on 
ta kaasa löönud ka Tapa valla 
muusikapäevade organiseeri-
misel. Osaks tema elutööst on 
kindlasti Lehtse kultuurimaja 
renoveerimine. 80-ndatel raja-
tud hoone taasavati 2008. aas-
tal peale põhjalikke uuendusi. 
Leelo jõuab kõike – osaleda 
huviringide töös, vajadusel ka 
juhendada ning olla muusika-
õpetaja Lehtse lasteaias. Leelo 
on ka Lehtse kammerkoori 
kauaaegne laulja, teatritükkide 
lavastaja, kostüümi- ja dekorat-
sioonikunstnik. Tema kokku 
korjatud kostüümiladu on 
Eesti kultuurimajade suurim 
ja mitmekesisem, millest saavad 
osa paljud. Leelo Jürimaa on 
tõeline sädeinimene, kelle te-

gemiste head energiat tuntakse 
Tapa vallast kaugemalgi.

 
Lisaks tunnustas Tapa Val-

lavalitsus tänukirjadega valla 
hüvanguks olulise panuse and-
nud oma valdkonna tublisid 
inimesi ja ettevõtteid, kelleks 
olid Tiiu Rosenberg, Leonhard 
Weiss RTE, Viktor Gustov, 
Sten Andra, Elmu Koppel-
mann, Aron Jaanis, Roomet 
Väli, Emma Kivirand, Martin 
Himma, Anni Rikker, And-
res Pulver, Anne Õunapuu, 
Mariliis Sild, Meree Marleen 
Ružits, Stanislav Grebenjuk, 
Ester Kuber, Helle Mehike, 
Ülle Tali, Niina Prutenskaja, 
Kätlin Ivanov, Tatjana Kozu-
benko, Anneli Troska, Aino 
Sidorova, Sirje Arro, Merle 
Valk, Ülle Keinaste.
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Linti lõikavad (vasakult): Edmar Tuul (Tapa Valla Kultuurikeskuse direktor), Riho Tell (vallavanem), Ene Augasmägi 
(hariduskomisjoni esimees), Rein Murumägi (Eviko AS esindaja), Maksim Butšenkov (volikogu esimees) ja Reigo Tamm 
(kultuurikomisjoni esimees). Foto Stanislav Grebenjuk

Sotsiaalkindlustusamet

Naima Sild
Tapa Keelekümbluskooli direktor

Eelmise aasta lõpul sai Tamsalu Kul-
tuurimaja 40-aastaseks. Nüüd on maja 
läbinud põhjaliku uuenduskuuri ja 
24. veebruaril taasavati värskelt reno-

40-aastane Tamsalu kultuurimaja 
taasavati pärast renoveerimist

veeritud kultuurimaja. Maja avamine 
pidi toimuma juba 2020. aasta det-
sembrikuus, kuid viiruse leviku tõttu 
lükati avamist edasi. 

Kultuurimaja renoveerimistööd 
kestsid ligi poolteist aastat. Parandati 
maja välisilmet ja esist. Majas sai välja 
vahetatud elektrisüsteem, tehnosüsteem 
ja paigaldati ventilatsioon. Täieliku 

uuenduse läbis lava ja suur saal: nüüd 
on suures saalis 310 kohta, mis on ka 
kergesti teisaldatavad. Suures saalis on 
uus valgus- ja helisüsteem, renoveeriti 
tantsusaal, banketisaal, peeglisaal, gar-
deroobid ja muud väiksemad ruumid. 
Investeering läks maksma 1,8 miljonit.

Maja ootab pärast viiruse seljata-
mist külalisi! 

Alates 11. detsembrist 2020. aastast 
kannab endine Tapa Vene Põhikool 
uut nime Tapa Keelekümbluskool. 
Meie koolis toimub õpe põhiosas eesti 
keeles, ainult veel 7. 8. ja 9. klassis on 
üksikuid aineid, mida õpitakse vene 
keeles. Viimased kolm aastat oleme 
koolis avanud ainult varase keelekümb-
luse klasse ja lisaks ka kahesuunalise 
keelekümblusklassi.  Meie soov on, et 
venekeelse kodukeelega lapsed oman-
daks eesti keele oskuse keskkonnas, 
kus nad kuulevad ja saavad suhelda ka 
oma emakeeles. Samas ootame ka eesti 
perede lapsi, kes on huvitatud kiiremini 
ja vastavas keskkonnas omandama vene 
keele ja julgema suhelda selles keeles. 
Keelesokus ei tee kedagi vaesemaks, 
vaid rikastab ja avardab maailmavaadet. 
Nii nagu kirjutab Mare Roosileht, Tal-
linna tehnikaülikooli Virumaa kolledži 
direktor ajalehes „Põhjarannik“:  „Ei 
ole olemas meie ja teie lapsi, on Eesti 
noored − need, kellele soovime parimat 
võimalikku tulevikku nii töö- kui ka 
pereelus.“

Peame olema valmis tegema valikuid 
ja andma lastevanematele ja nende 
lastele võimaluse teha oma valikuid. 
Meil, Tapal  on suur vene kogukond. 
Ma ei arva, et vene emakeelega õpilased 
peaks kõik õppima eestikeelses koolis. 
Õppida koos erineva kodukeelega lastel 
on päris keeruline. Õpetajate koormus: 
ettevalmistus, tunnis erineva õppema-
terjali kasutamine, sõnavara kasutamine 
– mille alusel õpetaja peaks selle valimi 
tegema, kas eestikeelse või venekeelse 
õpilase keeletaseme järgi. Eesti keele kui 
ka vene keele sõnavara peab rikastuma 

vastavalt nende emakeelele, st ei saa 
venekeelsetele lastele samal tasemel õpe-
tada eesti keelt nagu eestikeelsetele. Jah, 
on võimekaid õpilasi, kes omandavad 
keeli väga kiiresti ja edukalt, kuid neid 
on vähe. Väga oluline on eesti keele 
väga hea oskus ehk siis kvaliteetne eesti 
keele õpe. Selleks, et vene emakeelega 
õpilased omandaks eesti keele, oleks 
võimelised edasi õppima järgmises 
kooliastmes riigikeeles, oleme meie, 
keelekümbluskool aastaid õpetanud 
keelekümblusmetoodikat kasutades 
kuni 60 % ainetest eesti keeles. Mul 
on väga hea meel, et Tapal julgeti võtta 
vastu otsus muuta kooli nimi Tapa 
Keelekümbluskooliks, sest me oleme 
kool, kus saadakse haridus eesti keeles, 
kuid on aineid ka vene keeles ja loomu-
likult inglise keel. Olen veendunud, et 
sellise kahe kooli eksisteerimine vallas 
leevendab eestikeelsete koolide olu-
korda. Kuidas peaks  õpetaja suutma  
tunnis  tegeleda erineva keeletasemega 
õpilastega. Me teame, et klassides on 
lisaks veel HEV õpilased, ka nemad 
peavad saama õpetatud. Koolides on 
õpetajate koormus tohutu, nad taha-
vad oma tööd teha ausalt ja südamega. 
Kuidas on võimalik ühel õpetajal klassi 
ees jagada end erivõimetega, erinevate 
teadmiste tasemega ning erinevate ema-
keelega laste vahel nii, et kõik saaksid 
maksimumteadmised ja õpetaja jääks 
sealjuures ellu ja terveks, ei põleks läbi? 

Tapa Keelekümbluskoolil on väga 
tähtis koht Tapa valla haridusvõrgus. 
Kõik töötajad loovad tingimused 
õpilaste mitmekülgseks arenguks, mis 
toetavad soovi õppida ning annavad 
kindlustunde ja koolirõõmu. Hoiame 
eesti, slaavi ja ka teiste rahvakultuuri 
ning traditsioone. Suhtleme väärikalt 
ja lugupidavalt.

Veebruarikuu koolivaheajal toimus 

veebikoolitus, kus töötasime välja 
„Keelte kasutamise head tavad Tapa 
Keelekümbluskoolis“. Mõned olulise-
mad punktid sellest nn dokumendist.

Suhtlemine omavahel
Ametlik keel on eesti keel   (koos-

olekud ja nõupidamised), kuid teatud 
situatsioonides valime keelekasutuse 
kokkuleppel. Oluline on, et mõlemad 
pooled saaksid üheselt aru.

Suhtlemine õpilastega
Tunnis on üks keel ja vahetunnis ka-

sutame õpilastega vesteldes sama keelt, 
mis tunnis. Räägime arusaadavalt, st 
lihtsas keeles, aeglaselt, oleme hetkes, 
kordame, võimalusel, näitlikustame 
(pildid, videod, rääkivad seinad).

Suhtlemine lapsevanematega
Lepime kokku  suhtluskeele või siis 

leiame lahendusi, et lapsevanemaga 
saaks suheldud. Oleme positiivsed ja 
toetavad ning arvestame nende kultuu-
rilisi eripärasid ja aktsepteerime seda. 

Suhtlemine partneritega
Koolist toimuvast räägime positiiv-

selt ning soovime valla nii koolide kui 
ka lasteaedade õpetajatega tihedamat 
koostööd: koolitused, arutelud.

Suhtlemine sotsiaalmeedias
Suhtleme läbi kooli kodulehe, valla-

lehe ja FB nii eesti kui ka vene keeles.
Kirjutame, räägime rohkem keele-

kümblusklasside ning  kahesuunalise 
keelekümbluse tegemistest ja tule-
mustest.

Lp. lapsevanemad, kes te soovite, 
et teie lapsed saaksid  eesti keele sel-
geks ja vene keelt õpiksid, kui oma 
emakeelt, siis ootame teid ikka Tapa 
Keelekümbluskooli. Eesti kodukeelega  
lapsevanemad, kui olete huvitatud oma 
lastele andma head haridust teistsuguse  
lähenemisega, st keelekümblusmetoo-
dikat kasutades, siis ootame ka teie lapsi 
keelekümbluskooli.

Ühtne Eesti kool Tapa vallas – 
üks võimalustest

Selleks, et saada oktoobris 115 
euro suurust üksi elava pensionäri 
toetust, peavad 1. aprillist kuni 
30. septembrini olema täidetud 
kolm tingimust. Toetust maks-
takse neile, kes on vanaduspen-
sionieas, elavad rahvastikuregistri 
andmetel üksi ja kelle vanadus-
pension on alla 636 euro kuus.

Sotsiaalkindlustusameti pen-
sioniteenuse juht Signe Viimsalu 
ütles, et üksi elava pensionäri 
toetust maksab amet automaat-
selt ilma ühegi taotluseta neile 
pensionäridele, kel on 1. aprillist 
kuni 30. septembrini täidetud 
kõik kolm tingimust.

„Toetuse tingimustes arvesta-
takse elukallidusega ja nii tõuseb 
ka toetuse saamise tingimuseks 
seatud pensionisumma igal aas-
tal. Kui möödunud aastal pidi 
toetuse saamiseks jääma igakuise 
kättesaadava pensioni summa 
alla 582 euro, siis sel aastal on 
piiriks 636 eurot,“ rääkis Viim-
salu. Tähele tasub panna, et iga 
aasta 1. aprillil indekseeritakse 
pensione ja sellega seoses pensio-
nid veidi suurenevad. Sel aastal 
tõstab pensione ka erakorraline 
pensionitõus.

„Paneme südamele, et pen-
sionär ise, tema sugulane või 
eestkostja jälgiks, et üksi elava 
pensionäri andmed rahvasti-

kuregistris vastaks tegelikule 
olukorrale. Toetuse määramisel 
lähtub amet rahvastikuregistri 
andmetest. Seetõttu võib juhtuda, 
et reaalselt üksi elav pensionär 
jääb toetusest ilma, kuna tema 
lapsed on vanema juurde sisse 
kirjutatud, kuigi tegelikkuses on 
nad ammu välja kolinud,“ selgitas 
Viimsalu.

Üksi elamise faktil on siiski ka 
erandeid. Toetust on õigus saada 
ka eestkostjatel ning eestkosteta-
vatel, hooldekodude elanikel ning 
inimestel, kes vastavad toetuse 
saamise tingimustele, kuid kellega 
samale aadressile sisse kirjutatud 
inimene viibib hooldekodus. 
Andmed hooldekodus viibimise 
kohta saab sotsiaalkindlustusamet 
otse hooldekodudelt.

Kõigile, kelle andmed vastavad 
toetuse saamise tingimustele, 
maksab sotsiaalkindlustusamet 
toetuse automaatselt välja koos 
oktoobrikuu pensioniga. Kui 
pensionär ei vasta mingil põhjusel 
sel aastal üksi elava pensionäri 
toetuse saamise tingimustele, 
tekib tal järgmine võimalus saada 
toetust järgmisel aastal.

Eelmisel aastal maksis sotsiaal-
kindlustusamet üksi elava pensio-
näri toetust ligi 89 900 inimesele 
kokku üle 10,3 miljoni euro. 

Rohkem infot toetuse kohta 
leiab sotsiaalkindlustusameti 
https://www.sotsiaalkindlustus-
amet.ee/et/uksi-elava-pensionari-
toetus-0. 

Üksi elava pensionäri 
toetuse saamiseks peab 
aprillist kuni septembri 
lõpuni vastama kolmele 

tingimusele
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Tapa Muusika- ja Kunstikooli kunstiosakonna aknaid kaunistab näitus õpilaste 
töödest. Foto erakogust

Reigo Tamm
kultuurikomisjoni esimees

Tapa Muusika-ja Kunstikool

Terve aasta oleme elanud koroonavii-
rusega ja tundub, et olukord meie riigis 
on jõudnud haripunkti, kus midagi 
positiivset ega rõõmustavat leida pole. 
Kahjuks ka vaktsineerimine venib, 
liikvel on palju väärinfot ja mitmed 
inimesed loobuvad vaktsineerimis-
võimalusest. Need inimesed aga ris-
kivad sellega, et kui nad ise või nende 
lähedased vajavad ühel hetkel mingil 
põhjusel arstiabi, siis seda abi ei pruugi 
tulla, sest kogu meditsiinisüsteem oma 
personaliga ägab koroonahaigete all. 
Olen kindel, et peaksime siin usaldama 
teadlasi ja arste, kes soovitavad meil 
kõigil ennast vaktsineerida, kui seda 
võimalust pakutakse ja kui see pole 
vastunäidustatud. Muidu tänane olu-
kord ja haiglate ülekoormus ei lõpegi. 
Arvan, et me kõik sooviks lõpuks naas-
ta normaalse elu ja arengute juurde.

Praegu kehtestatud vajalikud pii-
rangud muudavad keeruliseks kõigi 
olukorra, sest teadmatust on palju ja 
raske on plaane teha. Näeme, et pii-
rangud halvavad erasektori tegevusi, 
kultuuri- ja meelahutusvaldkonnas 
on töö seiskunud, koolid on oma 
õppetegevuse ümberkorraldanud jne. 
Tõeliselt keeruline on ka omavalit-
sustel, sest nii nagu koolid, ei saa ka 
kohalikud omavalitsused töö tegemist 
lõpetada ning peavad uue olukorraga 
kiiresti harjuma. Kunagi varem pole 
pidanud omavalitsusjuhid koos amet-
nike ja allasutuste töötajatega valla 
arendamise ning tavapäraste problee-
mide kõrval tegelema ka viirusega, mis 
levib kiirelt ja toob kogu aeg ohvreid. 
Võiks isegi veidi liialdades öelda, et see 
on valla toimimise tagamine justkui 
katku või sõja ajal. Normaalses olukor-
ras, kus viirust ja erinevaid piiranguid 
ei oleks, saaks tegeleda ju ainult uute 
eesmärkide seadmisega ja selles suunas 
tegutsemisega ehk tavapärase tööga.

Õnneks on Tapa vallas saadud pa-
ralleelselt valla toimimisega ja koroo-
naolukorraga hakkama, sest teenused 
ja toimingud pole katkenud. Asutused 
tegutsevad piirangutest kinni pidades 
ning on jätkatud valla heaolusse in-
vesteerimist. Samuti on kinni peetud 
lubadusest mitte kärpida palku. Lisaks 
on valla kultuurikomisjon seisnud selle 
eest, et kultuuri-, spordi-, noorsootöö 
ja seltsitegevuse toetused ei väheneks. 
Eesmärk on säilitada võimalikult 
paljudel sama tegutsemisolukord, mis 
oli enne koroonat – et tegijatel moti-
vatsioon ei kaoks ning kui ühel hetkel 
normaalsus taastub, saab tööga sujuvalt 
ja kiirelt jätkata. Kui leida midagi 
positiivset, siis kultuuriinimesena teeb 
mulle head meelt just kultuuriarengud 
meie vallas.

Märkimisväärne on, et oleme 
suutnud Tapa vallas korda teha ja taas 
avada kõik oma kolm kultuurimaja – 
Lehtse kultuurimaja üle kümne aasta 
tagasi, Tapa kultuurikoda poolteist 
aastat tagasi ja Tamsalu kultuurimaja 
eelmisel kuul. Tamsalu kultuurimaja 
renoveerimine võeti plaani juba aastal 
2016, kui selline eesmärk pandi kirja 
Tapa ja Tamsalu ühinemislepingusse. 
Tamsalu inimesed armastavad oma 
uhket maja ja soovivad siinse kul-
tuurielu säilimist. Uuendamine ja 
taasavamine on ühele 40. aastase maja 
jaoks tähelepanuväärne sündmus ja 
selle piirkonna kultuuriajaloos üks uus 
ning oluline peatükk. 

Arvan, et kultuuri- ja seltsitegevus 
ongi ääretult oluline, sest sellega te-
gelemine annab võimaluse inimesel 
ennast harida, pakub tegevust ning 
meelelahutust, aga mis kõige olulisem 
– ühendab inimesi. Just seda ühen-
damist kogukondlikul ning inimeste 
tasandil tarvis ongi. Tapa ja Tamsalu 
ühinemine on küll kaardil edukalt toi-
munud ja ühinemisleping on kenasti 
täidetud, aga nüüd peab kultuurielu 
koos oma uute majadega appi tulema 
ning vedama valla sisulist ühendamist. 
Koos tegemise ja ühendamise üks 
parimaid näiteid on Tapa Muusika- ja 
Kunstikooli Tamsalu filiaali kolimine 
äsja uuendatud Tamsalu kultuuri-
majja. Kaks asutust saavad teineteist 
nüüd täiendada ning kooli filiaalil on 
Tamsalus lõpuks oma kindel koht. 

Õnnestumiseks kultuurivaldkon-
nas saab kindlasti pidada ka Tapa valla 
kultuuriasutuste ühendamist ja Tapa 
Valla Kultuurikeskuse loomist, mille 
alla kuuluvad nüüd kolm kultuuri-
maja ja kaks muuseumit. Tänaseks 
on uus asutus uue juhi eestvedamisel 
kenasti tööle läinud ning toimekas 
meeskond moodustatud. Peame 
arvestama, et Edmar Tuul, kes asus 
aasta tagasi kultuurikeskuse juhiks 
pidi kohe tegelema hakkama asutuse 
ühendamisega, uue süsteemi loomi-
sega, Tamsalu maja renoveerimisega 
ja koroonapuhanguga, nii et uue juhi 
ametiristsed on olnud korralikud. 
Õnneks oli ta oma meeskonnaga 
ülesannete kõrgusel ja saadi kõigega 
hakkama. Täna saab loota ja soovida, 
et uus juht elab veelgi rohkem sisse 
meie valla kultuuriellu, õpib tundma 
kogukonda ja siinseid tegijaid ning 
kultuurikeskus veelgi edasi arenedes 
tõuseb ka meie kultuurisündmuste 
arvukus ja tase.

Kultuurivaldkonna tuleviku peale 
mõeldes, ja praegu on õige aeg uusi 
eesmärke sõnastada, sest koostamisel 
on valla järgmise aasta eelarve ning 
eelarvestrateegi, turgatab mulle esime-
sena järelkasv ning Tapa muusika- ja 
kunstikool. Kui ei ole järelkasvu ehk 
kultuurist lugupidavaid inimesi, kes 
kultuuri panustavad või tarbivad, 
siis senised (kultuuri)arengud Tapa 
vallas koos oma uute kultuurimaja-
dega muutuvad kiiresti mõtetuks ja 
vajuvad unustusse. Kui Tapa vallas ei 
ole vaba aja sisustamiseks huvitavaid 
tegevusi ning meelelahutust või kui 
pakutavast ei peeta lugu, siis lahkuvad 
elanikud siit ajapikku või manduvad. 
Seega võib julgelt öelda, et peame 
tegelema noorte harimisega ja nende 

vaba aja sisustamisega. Tapal ei tohi 
olla kellelgi igav! 

Aastast 1957 on Tapa linna ja 
lähipiirkonna noorte vaba aja sisusta-
misega ning harimisega saanud suu-
repäraselt hakkama muusikakool, mis 
algul toimetas Tapa algkoolimajas, aga 
aastast 1960 kolis praegusesse majja 
1. Mai puiesteel. See on Tapa linna 
arvatavasti vanim ja üks väärikamaid 
maju. Kunagi asus seal linnavalitsus, 
kultuurimaja ja veel aastani 2000 ka 
linnaraamatukogu. Samuti on nendes 
ruumides toimetanud Tapa Liiku-
mispuudega Inimeste Ühing, mille 
lahkumisel laiendati kooli ja hoones 
sai alustada muusikaosakonna kõrval 
ka kunstiosakond. Selles koolis on 
muusikaharidust andnud legendaar-
sed õpetajad ja selle kooli vilistlaste 
seast võib leida mitmeid tunnustatud 
muusikuid. Mis kõige tähtsam – see 
kool on andnud sadadele noortele 
muusikahariduse kõrval ka armastuse 
ning austuse kultuuri vastu. See on 
tõeliselt suur eripära ja kogukonna 
võit, et meil on siin selline huvikool. 
Arvan, et selle väärika ajalooga maja 
ja kooli tuleb hoida ning arendada. 
Eelmisel aastal sai vahetatud küll 
koolimaja katus ja vähehaaval on vana 
maja olukorda ning kooli töötingi-
mused paranenud, aga arvan, et täna 
on aeg tõsta latt ehk eesmärgid veelgi 
kõrgemale. Tuleb teha Tapa vallas üks 
kvalitatiivne samm edasi huvihariduse 
andmises, sest noore inimese arengus 
on üldhariduse kõrval oluline ka 
huviharidus. 

Tapa Muusika- ja Kunstikool 
võiks tähistada oma 65. sünnipäeva 
uues hoones või olla juubelil kindlalt 
selle uue hoone ootuses, see koosneks 
renoveeritud vanast majast ning selle 
kõrvale juurde ehitatud uuest. Tänane 
vana maja oma võimalustega jääb 
lihtsalt kitsaks uute arengute valguses. 
Praegune koolipere on oma põneva 
õppeprogrammi ja tulemustega tões-
tanud, et väärib uut ning suuremat 
maja ja kindlasti suudavad nad selle 
täita ka kvaliteetse sisuga. Kahtlemata 
uus maja loob uut elu ja parandab 
töötingmusi, toob kaasa huvihariduse 
väärtustamise ja parema tasustamise, 
avardab pakutavate erialade mahtu ja 
tõstab taset, suurendab veelgi huvi sel-
les koolis õppimise vastu ja võimaldab 
rohkematele noortele huvihariduse 
andmist. Tean, et koolipere ootab uusi 
arenguid ja koostöös nendega tuleb 
selle ideega edasi minna, aga loodan, 
et toetajaid on veelgi.

Kultuur harib ja ühendab inimesi.

Kultuur loob positiivsust

Pildi autor Ann-Elisbeth Sang “Mina ja minu muusika”

Sel õppeaastal on Tapa Muusika- ja 
Kunstikooli kunstiosakonna õpila-
sed esindanud meie valda mitmetel 
kunstikonkurssidel.

Kohtla-Järve Koolinoorte Loo-
memajas toimus sel talvel neljas 
rahvusvaheline kunstikonkurss 
"Loomingu valgus" alapealkirjaga 
“Reis fantaasiamaailma”. Võistlusele 
laekunud üle kolmesaja töö hulgast 
sai nooremas vanuserühmas esiko-
ha meie kooli õpilane Andri Pilt 
(õpetaja Liina Kald) ja vanemas 
vanuserühmas sai teise koha Ilona 
Pshenichnaya (õp Liina Kald).

Võistluse laureaatide hulka pääse-
sid meie koolist veel Adeli Nurken 
(õp Renee Aua) ja Eliisa Maria Sahtel 
(õp Liina Kald). Paremad tööd pidid 
üles saama loomemajas toimuval 
kokkuvõttenäitusel, mis oli plaanis 
avada veebruaris, kuid kahjuks jäi 
see viiruse leviku tõttu ära. 

Sel talvel toimus ka 3. Virumaa 
kunstikoolide konkurss “Mina ja 

minu maailm”, kus meie kooli 
õpilasi tunnustati järgnevalt: 1. 
koht 16-19aastaste hulgas - Ann-
Elisbeth Sang (õp Katrin Leete), 1. 
koht 13-15a Miina Matilda Risthein 
(õp Liina Kald) ja Kelli Kesküla (õp 
Renee Aua), 1. koht 10-12a Milena 
Bodnja (õp Liina Kald) ja Carolin 
Paas (õp Liina Kald); 2. Koht 10-12a 
Lisette-Ly Elbrecht (õp Liina Kald) 
ja Eliise Makrjakov (õp Liina Kald).

Palju õnne kõikidele tublidele 
joonistajatele!

Ajale kohaselt on kolinud veebi 
ka Muusikakoolide Liidu korralda-
tav konkurss “Noor instrumentalist 
2021”. Alles teist aastat trompetit 
õppiv Mihkel Kuusik saavutas piir-
kondlikus eelvoorus tubli 3. koha 
ning pääses edasi vabariiklikusse 
lõppvooru. Mihkli õpetaja on Mart 
Aus ja kontsertmeister Imbi Puusepp.

Kahjuks ei olnud lehe trükki 
minemiseks veel selge, kuidas läks 
piirkondlikus voorus klarnetiõpi-
lasel Aris Roditšenkol (õp. Artjom 
Roditšenko, kontsertmeister Darja 
Roditšenko). Anname tulemustest 
teada oma kodulehel.

Muusika- ja kunstikooli 
õpilased konkurssidel

Tuuli Roostfeldt Foto erakogust

Alustasin Tapa valla haridusspet-
sialistina 1. märtsil ja hetkel teen 
tööd oma Tallinnas Tondil asuvast 
kodust. Varem töötasin Viimsi 
valla üldhariduskoolis õpetaja ning 
juhtkonna liikmena. Olen hingelt 
maailmaparandaja ning seetõttu 
võtsin innukalt vastu väljakutse 
asuda omavalitsuse tasandil kooli-
ellu panustavale ametikohale. Mind 

Uus Tapa valla 
haridusspetsialist on

Tuuli Roostfeldt
seob Tapa vallaga siin elav lähedane 
sugulane ja õdus metsamajake. 
Hetkel näen üleriigilise kriisi val-
guses suurimate väljakutsetena 
kooliperede igakülgset toetamist 
ja kvaliteetse ning ligipääsetava 
huvihariduse hoidmist. Ühiste pin-
gutuste najal on kindlasti võimalik 
positiivseks jääda ning raskused 
seljatada.



8.b klassi ôpilased seinamaaliga. Foto Reena Curphey
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Reena Curphey
Tamsalu Gümnaasiumi 
kunstiõpetaja

Marko Teiva 
ettevõtlusspetsialist 

„Koosloodud rahu ja jätkusuutlik 
tulevik“ on Jaapani Artmile orga-
nisatsiooni iga-aastane rahvusvahe-
line kunstiprojekt, milles Tamsalu 
Gümnaasiumi õpilastel oli juba teist 
aastat järjest võimalus osaleda. Selle 
eesmärgiks on suuremõõtmelise maali 
loomine kajastamaks hetkel maailmas 
olevaid aktuaalseid teemasid. 

Projektist võtsid osa meie kooli 
8.klasside õpilased ning selleaastaseks 
partnerkooliks oli Hijirigaoka Põhi-
kool Tokyost. Esiteks said mõlema 
kooli õpilased võimaluse tutvustada 

end ja oma kooli inglise keeles. Sellele 
järgnesid arutelud, rühmatööd ja ka 
individuaalse kunstitöö tegemine. 

Novembri alguses suhtlesime koos 
inglise keele õpetaja Anne Kraubneriga 
Jaapani õpilastega ka videokõnes, et 
paika panna ühine visioon maali ideest. 

Artmile projekti aluseks on glo-
baalsete probleemide ühine inter-
aktiivne käsitlus toetudes maailma 
kestliku arengu eesmärkidele. Sel 
aastal olid meie valitud teemadeks 
„Tervis ja heaolu“, „Säästev tootmine 
ja tarbimine“ ning „Kliimamuutu-
sed“. Tamsalu õpilased keskendusid 
tervise ja heaoluga seotud teemadele, 
mis olid ajendatud ülemaailmsest 
Covid-19 pandeemiast. 

Ühise maali kandvaks ideeks sai 

unistus paremast ja õnnelikumast maail-
mast. Maal koosneb väikestest piltidest, 
mis juhivad tähelepanu jätkusuutlikule 
tootmisele, tarbimisele ning inimkonna 
pingutustele võidelda pandeemiaga.  

Tõeliseks väljakutseks kujunes selle 
maalimine praegusel keerulisel ajal, 
mil õppetöö on pidevalt mõjutatud 
distantsõppest. Õnneks meie part-
nerkool tuli meile appi ja lubas maali 
tausta lõpetada Jaapanis. 

Õpilaste sõnul oli projekt huvitav, 
mis lisaks erinevate kultuuride tund-
ma õppimisele ning kunstioskustele 
arendas ka meeskonnatööd ja aja 
planeerimist. Sel aastal võtsid Art-
mile projektist osa 34 paari koole üle 
maailma. Kõik seinamaalid sünnivad 
koostöös kahe kooli õpilastega. 

 

Jaapani Artmile projekt 
taas Tamsalus

I taotusvoor on avatud 15.aprillini 
2021. Toetuse andmise eesmärgiks on 
ettevõtluse toetamine ja arendamine 
Tapa vallas. Toetust   võivad taotleda 
äriühingud ja füüsilisest isikust ettevõt-
jad, mille  esmasest registreerimisest ei 
ole möödunud rohkem kui 36 kuud. 
Toetuse suurus ühe taotleja kohta on 
kuni 5 000 eurot.

Toetuse taotleja omafinantseering 
peab olema vähemalt 20% taotluse 
üldmahust.
  Toetuse taotleja peab vastama järg-
mistele tingimustele:

- taotleja on registreeritud ja tegut-
seb Tapa valla haldusterritooriumil;

- taotlejal puuduvad maksuvõlad 
või need on ajatatud;

- taotleja suhtes ei ole algatatud 
likvideerimis- ega pankrotimenetlust 
ega välja kuulutatud pankrotti; 

- taotleja ei tohi olla varem saanud 
Tapa valla alustava ettevõtja toetust.
 Toetust antakse järgmistel juhtudel:

- ettevõtlusega alustamiseks;
- uue tegevusvaldkonna väljaaren-

damiseks;
- ettevõtte kaasajastamiseks ja uute 

tehnoloogiate kasutuselevõtuks.
Toetusega seotud tegevuste tegemise 

aeg on kuni üks aasta alates toetusle-
pingu sõlmimisest.

Taotleja on kohustatud looma vä-
hemalt 1 täiskohaga töökoha hiljemalt 
6 kuu jooksul arvates toetuslepingu 
sõlmimise päevast.
 Vajalikud dokumendid:

Taotlus esitatakse   taotlusvormil 
(lisa 1) ning sellele lisatakse:

- äriplaan kolmeks järgnevaks aastaks;
- bilanss ja kasumiaruanne eelneva 

majandustegevuse kohta; 
- kaks võrreldavat hinnapakkumust 

või põhjendus pakkumuste esitamise 
võimatuse kohta.

Dokumendid saata Tapa Vallava-
litsusele, e-mailil  vallavalitsus@tapa.
ee või saata postiga Tapa Vallavalitsus, 
Pikk 15, Tapa 45106.

Õigusaktid ja taotluse vormid on 
kättesaadavad Tapa valla kodulehel 
https://www.tapa.ee/ettevotlus1

Tapa valla alustava 
ettevõtja toetus

Uus aasta on toonud kultuurikesku-
sele ka uue kodulehe, mis koondab 
kokku kõigi 5 asutuse info ning valla 
kultuurisündmused: www.tapavalla-
kultuur.ee 

“Oleme tänulik digiagentuurile 
OCTA ning tema meeskonnale 
kellega koos oleme põhjalikult välja 
töötanud ilusa ja väärika logo ning 
visuaalid,” ütles kultuurikeskuse 
direktor Edmar Tuul. Tapa Valla 
Kultuurikeskuse logo sümboliseerib 
viie erineva Tapa Valla kultuuriasu-
tuse ühinemist. Selle kujutamiseks on 
kasutatud erivärvilisi noote, mis on 

paigutatud üksteise suhtes ringi sisse. 
”Ning nõnda me seal üheskoos 

tantsime ning harmooniliselt ka koos 
elame. Möödunud aasta on seda ka 
juba tõestanud, kuidas antud asutuste 
ühendamine on lihtsustanud ning 
tõhustanud kultuuritööd meie vallas,” 
lisas Tuul. Kultuurikeskuse põhivärviks 
on tumesinine. See värv sümboliseerib 
tasakaalu ning intelligentsust. 

Tapa Muuseumit iseloomustab hästi 
helesinine, kuna see on hea mõtiskle-
mise värv, mis tõstab produktiivsust, 
aktiivsusest ja energiat. Muuseumisse 
minek võikski endaga kaasa tuua 
energia tõusu. Tamsalu Kultuurima-
jale sobib punane, kuna see on kire ja 
aktiivsuse värv. Selles kultuurimajas 
on palju sündmuseid ja huviringe, kus 

inimesed suhtuvadki kirega sellesse, 
mida nad teevad ning samal ajal ka 
tõuseb nende aktiivsus.  Lehtse Kul-
tuurimaja võiks iseloomustada oranž, 
kuna see värv ise juba sümboliseerib 
ülevoolavat ja puhast rõõmu. Tapa Kul-
tuurikojale sobib kollane oma sära ja 
optimismi varjundi poolest, sest jällegi 
selles asutuses on palju huviringe, mis  
loovad inimestes selliseid emotsioone. 
Porkuni Paemuuseumit iseloomustab 
roheline värv, kuna see on rahustav 
looduse värv ja paekivi ise on väga suur 
loodusväärtus.  

Tapa Valla Kultuurikeskuse visuaal 
on läbinud põhjaliku uuenduse  



Foto erakogust
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Aivi Must
Hariduskomisjoni aseesimees

Mari-Vivian Ellam

Tapa lasteaed Pisipõnn 
kolleegide nimel  
Kairi Kroon

Tuules sahisevate puude rõsketelt 
okstelt pudeneb ilusat valget ja puhast 
lund. Kusagil krigiseb väravahing ja 
läbi krudiseva lumevalguse kulgeb tee, 
kuid astuja samme sellel silm enam 
ei seleta…Astuja sammudes ei olnud 
sel korral raskust. Õhkõrnalt vaikides 
heljus üle kõiksuse üks habras hing 
oma viimsesse koju. Üks ajakulg kella 
tiksumisega koos on vaikinud, aga siis-
ki tiksub kõik edasi, sest sa jätsid siia 
oma olemuse soojuse. Mahe ajatuul 
kannab üle kodukandi vainude vaid 
imelisi mälestusi. 

Laine Kitt oli Tapa lasteaia Pisi-
põnn väga lugupeetud ja armastatud 
majandusjuhataja. Väärika, kuid 
mitte väga lihtsa elusaatusega armas 
Laine lahkus sellel tuisukuul.   Üks 
ajaring on täis saanud. Meeltes kai-
gub ikka veel Laine rahulik, soliidne 
olekuhellus, kuid midagi pole parata, 
mälestuste soojuses sätivad nüüd meie 
hoolikad käed Su rahupaika kalmu-
künkale lilli. Tuul puhub küünlatule 
madalamaks, leek väreleb...puud sei-
savad talvekarguses tardunult palves. 
Vaikus. Jah, Sa läksid, kuid samas ka 
jääd ajatult. Jääb Sinu eeskuju, soojus, 
su hool, käeviibe ja siiras pilk, mille sü-
gavusest jäi meie südametesse sõnum: 
„Hoian Teid kõiki, hoidke end, kuni 

kohtume kord. Hoian Teid selle hapra 
maailma aegruumis kenasti koos ja 
annan kindluse kesta. Üht või teistpi-
di - see on juba tõlgenduse küsimus. 
Vaikigem siis koos hetkeks ja tundkem 
sellest rõõmu, et olin TEIEGA!“

Su kolleegid armastasid Sind! 
Nüüd murdusid lõpuks Sinu vaevalil-
lede varred. Need olid viimased lilled 
Su rännuteel. Hing rändab edasi, hing 
on nüüd vaba, hing rändab taevaste 
rännuteede poole! Tuules sahisevate 
puude rõsketelt okstelt pudeneb ilusat 
valget ja puhast lund. Mis värvi on 
kurbus, kas alati must? Sel tuisukuul 
on kurbus lumevalge. Ta katab kinni 
nukra vaikuse Sinuta jäänud maisel 
maal, aga me teame, et kusagil taevaste 
taga särab sinulikult üks uus hele tä-
heke. Mäletame Sind ajatult! 

Mis värvi on kurbus….

JÄRELHÜÜE 

ARVAMUS

Kui inimesed ei kohtu piisavalt 
tihti, siis üldjuhul jääb suhtlemist 
väheseks. Vähese suhtlemise korral 
hakkame arvama, mida teised võiksid 
teha ja teada. Siis juhtubki, et me 
loeme ajalehest sõnumeid, mis meid 
otseselt puudutab, mida oleks saanud 
meile rääkida eelnevatel kohtumisel 
ning oleks jäänud ära erineval tasemel 
emotsionaalsed reageeringud. Sedasi 
juhtus Tapa Keelekümbluskooli põ-
himääruse vastuvõtmisega, nii juhtus 
Vajangu kooliga, kui sai lugeda 
nende saatusest ajalehest, nii juhtus 
Tapa Köögi loomise idee ja sellega 
kaasnevaga. Õpetajate Lehestki saime 
üllatuslikult teada, kuidas Tapa valla 
haridus areneb. 

Need kirjalikud sõnumid andsid 
ajendi mõelda nii haridusele kui ka 
haridusega seotud kommunikatsioo-

Eesti koolid on praegu kohati vene 
kodukeelega õpilastega hädas: nad 
kas vajavad lisatuge ja lisaspetsia-
liste, kukuvad koolist välja (või 
lähevad tagasi vene kooli) või toovad 
kooli keelekümblusmetoodika, mis 
tähendab õpetajate ümberõpet ja 
eeldab motivatsiooni. Mida rohkem 
vene kodukeelega õpilasi eesti kooli 
tuleb, seda rohkem pingutusi see 
koolilt nõuab, et toimetulek oleks 
hea. Kui vene koolid sootuks kaoks, 
jõuaks meie koolidesse ka need õpi-
lased, keda siiani naljalt eesti koolis 
pole nähtud: keeleliselt vähevõime-
kad ja võõrkeeles õppimise suhtes 
olematut motivatsiooni omavad 
õpilased. Samuti juba teismeeas 
sisserändajad, kes ei oska sõnagi eesti 
keelt. Alles siis me kogeks kogu seda 
koormat, mida vene koolid praegu 
meile märkamatult kannavad. Me 
peame nad siis kõik vastu võtma, 
sest võimalust vene kooli neid saata 
pole ja see muudab meie kooli 
pöördumatult.

Samal ajal vaevleb eesti kool nii 
raha- kui personalipuuduses. Me 
ei suuda pakkuda isegi olemas-
olevatele õpetajatele motiveerivat 
palka jõukohase koormuse juures. 

nile. Millest jutt? Vahendan mõistete 
definitsioone:

• Haridus – inimeste teadmiste, 
oskuste, vilumuste, väärtushinnangu-
te ja käitumisnormide süsteem, mis 
võimaldab pidevalt areneda, edukalt 
toime tulla ning ennast teostada 
isiksuse ja ühiskonna liikmena. (Eesti 
Haridusfoorum)

• Kommunikatsioon on sot-
siaalne protsess, milles osalejad 
konstrueerivad üheskoos tegelikkust. 
(Niklas Luhmann)

Haridus on teema, millele reagee-
rivad kõik. Kõik on käinud koolis, 
paljudel on lapsed koolis, paljud 
töötavad koolis. Me kõik ka suhtle-
me. Aga kuidas me suhtleme, millist 
tegelikkust loome? Kuidas saavutada 
hariduse tähendus kommunikatsioo-
ni/suhtlemise abil? Kuidas tagada pi-
dev ja tasakaalustatud areng, hariduse 
areng vallas? 

Selleks sobib avatud, kaasav, 
koostöine kommunikatsioon - ühes-
KOOS loodav tegelikkus. Suhtleme 

sedasi nagu tahame, et meiega suhel-
dakse. Jaga ise, küsi, kuula! Ära arva 
mida teised mõtlevad, sest niikuinii 
ei ole inimene omandanud võimet 
lugeda teise silmist tema mõtteid, 
ammugi lugeda mõtteid kui oled 
inimesest eemal. Avatud ja julge 
suhtlemine aitab edasi, aitab arene-
da, tulla toime muutuvas maailmas, 
mõista ühiselt loodud tegelikkust. 

Eriti praeguses eraldatust nõudvas 
olukorras on oluline väärtustada 
sotsiaalsust kasutades kõiki isiklikke 
suhtluskanaleid ja vähem meediat 
(ilma milleta ka paraku ei saa). 

Haridussüsteemi arendamisel Tapa 
vallas on eriti oluline ühesKOOS luua 
tegelikkust, kaasata, kuulata, mitte 
deklareerida. Tulla kokku (ka virtuaal-
selt), rääkida, avaldada mõtteid. Võtta 
ette muutusi, kui neid ka tegelikult on 
vaja, kui oleme selgesõnaliselt suutnud 
eesmärgid sõnastada. 

Soovin meile tõhusat infovahetust, 
kaasamist, kuulamist ning loomuli-
kult tervist!

Enamiku õpetajate jaoks tähendab 
täistöökoht tegelikult pidevaid üle-
tunde, kusjuures palk on alla Eesti 
keskmise. Meie õpetajaskond töötab 
oma võimete piiril. Selles olukorras 
on meil vene koolide tuge tegelikult 
vaja: nii nende õpetajaskonda kui 
ka valmidust töötada „raske kon-
tingendiga“.

Minu arvates teeme vene koo-
lidele liiga, kui halvustame neid 
„halbade õpitulemuste“ pärast. 
Sama hästi võiks Tartu ja Tallinna 
eliitkoolid hakata teistele koolidele 
näpuga näitama ja väitma, et need 
tuleks halbade tulemuste tõttu üldse 
sulgeda. Vene koolide õpetajad töö-
tavad sotsiaalmajanduslikult raske 
kontingendiga, sageli läheb just 
paremik vene kodukeelega õpilastest 
õppima eesti kooli. See on meis ehk 
tekitanud illusiooni, et eesti keeles 
õppimine on võluvits. Paraku peaks 
iga õpetaja teadma, et ainult hari-
duseandjast ei piisa: tulemused on 
seda paremad, mida võimekamad, 
töökamad ja motiveeritumad on 
õpilased. Eliitkoolid ei ole edukad 
eelkõige seetõttu, et nende õpe-
tajaskond oleks võimekam, vaid 
seetõttu, et neil on võimalus oma 
õpilasi valida. Vene kodukeelega 
õpilaste puhul täna eesti koolidel see 
võimalus on. Kes ei saa hakkama, 
saab minna õppima vene kooli. Aga 
kui see võimalus kaoks? 

Muuta vene koolid keelekümb-
luskoolideks on suurepärane idee. 
Just riigikeeleoskus on  see, mida 
vene kodukeelega noor kõige enam 
vajab. Jah, tõsi, eesti koolis oman-
daks vene kodukeelega noor parema 
eesti keele oskuse, aga seda eelkõige 
juhul, kui enamik klassist on eesti 
kodukeelega ja muukeelseid õpilasi 
on klassis 1-3. Suurema hulga puhul 
efekt väheneb. Tapa näite puhul 
õpiks juhul, kui vene kool kaob, 
eesti kooli klassides umbes 50% 
muu kodukeelega õpilasi. Sellises 
olukorras on eestikeelne õpe vene 
koolis üsna võrdväärne alternatiiv. 
Pealegi on Tapa vene kooli, uue 
nimega keelekümbluskooli väga vaja 
ja mitte ainult meile: siia tuleb ja on 
tulnud õpilasi ka mujalt Lääne-Viru 
paikadest (näiteks Rakvere), kus 
vene koole enam ei ole. 

Vene koolid vajavad muidugi 
tuge. Nad vaevlevad samuti õpeta-
jatepuuduses, eelkõige eesti ema-
keelega õpetajate puuduses. Vene 
koolide halvustamise asemel peaks 
riiklikul tasandil hakkama mõtlema 
sellele, kuidas tagada, et igas vene 
koolis oleks puhtalt eesti keelt valdav 
algklasside keelekümblusõpetaja. 
Loodavad riigigümnaasiumid ja 
õpilaste vähesus tekitab muidugi 
konkurentsi, ent sel ei tohiks lasta 
end pimestada ja laskuda halvusta-
miseni. Otsime parem lahendusi. 

Haridus (ja) kommunikatsioon

Tapa keelekümbluskool 
on suurepärane idee, 

mis võiks anda eeskuju kogu Eestile

Laine Kitt

RALFI VEOSED OÜ
 

ostab ladustatud ja 
kasvavat võsa,
 telef. 5116174, 
samas müüa 3m 

ja lõhutud küttepuud.

 Telef. 5043326

OÜ ESTEST PR 

ostab metsa- ja 
põllumaad. 

Tel 50 45 215,  
51 45 215, 

info@est-land.ee

Eelmise aasta oktoobrist selle aasta 
jaanuarini kestnud küsitlus Lehtse 
piirkonna elukeskkonna teemadel on 
lõppenud ja tulemuste esitlemine on 
täies hoos. 

Küsitlusele vastanud 125 elaniku 
vastustest selgub, et Lehtse piirkonna 
elanikud armastavad palju liikuda: kas 
ringi jalutada, perega ratastega sõitmas 
käia või metsas matkata. 

Ainult et puudu on turvaline 
terviserada. Küsitluses osalenud 82 
inimest (ehk 65%) märkis, et unistab 
Jänedat, Jäneda raudteejaama, Lehtset 
ja Tapat ühendavast kergliiklusteest. 
Selline terviserada aitaks leevendada 

rongi- ja bussiühenduse lünki päevasel 
ajal ja nädalavahetuseti, näiteks Lehtse 
noored saaksid rattaga Tapa huvirin-
gidesse. Ühtlasi pikeneks Aegviidu-
Jäneda terviseradade maastik Lehtse 
ja Tapani. Elektrirongi pikenemine 
Aegviidust Tapani loob ju selleks sood-
sad tingimused.    

Vallaesindajatele juba esitlesime 
peamisi tulemusi ja kuulsime, et Jäneda 
raudteejaama ja Jäneda keskuse vaheli-
ne kergliiklustee on hetkel planeerimi-
sel ja valmib ilmselt 2022. aastal.  

Küsitluse läbi viinud Lehtse neli 
elanikku esitlevad tulemusi märtsis ja 
aprillis veebis, Lehtse alevikus postrite 
ja jalutuskäiguga. Jälgige infot fb-lehel 
“Lehtse” ja Tapa valla infokanalites. 
Huvi korral kirjutage lehtsekom-
muun@gmail.com      

Lehtse piirkonda iseloomustavad märksõnad. Mida suuremas kirjas, seda 
sagedamini küsitluses mainiti (häid rongiühendusi mainiti 37 korda) 

Lehtse ja Jäneda 
piirkonna elanikud 

unistavad 
kergliiklusteest

Teele Pehk 



Kõik vastlapäevalised said tasuta suppi ja teed.Maslenitsa nuku põletamine.

Talvine südamering Tamsalus.
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Foto Stanislav Grebenjuk

6 Märts 2021

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

VASTLAD TAPA VALLAS

Vastlapäev toimus Männikumäel 
viimati aastal 2019, aga 2020. aastal 
korraldasime vastlapäeva lume-
puudusel kergliiklusteel ja sõitsime 
ringi tõukeratastega. Igal aastal omad 
võimalused. Vaatamata sellele, et 
õhutemperatuur näitas korralikku 
külma, oli rahvast uudistama tulnud 
ligi 150-200. Paar aastat tagasi oli 
natuke üle 100 inimese ja ka enne 
seda olid üsna lumevaesed talved, 
mis vastlapäevade ühte peategevust, 
kelgutamist, korralikult segasid ja 
traditsioon hakkas vaikselt hääbuma.

16. veebruaril toimus mitu tra-
ditsioonilist võistlust, „pikem liug” 
ja „lahedaim kelk/sõiduvahend”. 

Mäest alla lasta soendas ligi 5-6 eri-
neval künkal 100+ inimest kindlasti, 
aga võistlustulle otsustasid minna 
siiski nooremaealised, kes ei kartnud 
midagi. Rekordilised 33 võistlejad oli 
mäest alla tuiskamas, kelledest pike-
ma liu tegi Vladimir Šernikov, teine 
koht kuulus Benjamin Skrjabinile ja 
kolmas Iris Getter Tuulemäele. Sel-
gus, et pikemaks liuks, on sobivaim 
sõiduvahed plastrõngas. Lahedaima 
kelgu võistlusest võttis osa 13 noob-
limat sõiduvahendit (I Laura-Ly, II 
Mikk, III Kriss). “Eriti sümpatiseeris 
aga sõiduvahenditest nutikas lahen-
dus, kus kelguks lapsele, polnud ei 
midagi muud, kui oma kallis papa, 
kelle seljas sai mäest alla ka lastud,” 
rääkis ürituse korraldaja Indrek 
Jurtšenko. Parimatele jagati auhindu, 
kõik said tasuta suppi ja teed.

Suur tänu tublidele vabatahtli-

kele, kelleks oli Grete Kirpu, Ketlin 
Laderlich, Carmen Sooniste (kõik 
kolm aitas kohale meelitada Tapa 
Lastekaitse Ühing ja Ave Pappe), 
Igor Šõstšikov, Rene Rebane, Valter 
Kaima. Maitsva supi valmistasid 1. 
jalaväebrigaadi andekad kokad ja 
valgustuse aitas meile hankida oma 
varudest meie väga hea koostöö-
partner, 1. jalaväebrigaad. Natuke 
mõningaid helitehnilisi kompo-
nente andis kasutada ka Tapa Valla 
Kultuurikeskus. Üritust pildistas 
Stansilav Grebenjuk. Au ja kiitus 
Teile kõikidele, kes te oma panuse 
andsite. Korraldas ja rahastas kogu 
üritust, Tapa Vallavalitsus. Täname 
häid kolleege: ürituse peakorraldaja 
Indrek Jurtšenko, abistajad Jaanus 
Annus, Lembit Saart, Urmas Kirsch, 
Dmitri Okatov, Regiina Kaima, Eele 
Ehasoo ja Alina Roditšenko.

Meeleolukas vastlapäev tõi 
Männikumäele hulganisti rahvast

Sõbrapäeval toimus Tamsalus Ept 
mäel “Vastlatrall sõbraga”. Ilm oli 
igati talvele kohane, sadas lund ja 
paistis päike, kuid mis peamine- 
soosis kogu üritust täielikult. Lõbu 
ja rõõmsat meelt jagus väikestele ja 
suurtele. 

Võistelda sai nii pikima liu, piki-
ma hüppe kui põnniliu võistlustel, 
läbida sai ekstreemrada ning võistel-
da koos sõbraga erinevatel talvistel 
teatevõistlustel. 

Eriti populaarne oli saanisõit. Kõi-
gil oli võimalik süüa hernesuppi ja 
vastlakuklit, osta sai ka maitsvaid 
makroone ja pulgakooke. Osalejate 
näod olid täis rõõmu ning talvemõ-
nusid nautisid kogu hingest nii suu-
red kui väikesed. 

Oli rõõm korraldada üritust 
niivõrd hästi toimiva meeskonnaga!

Üritust korraldasid ja aitasid läbi 
viia:

Tapa valla Spordikeskus (Priit 
Hunt, Raimond Paist), Tapa Valla 

Kultuurikeskus (Edmar Tuul, Kerli 
Relli), Lilli Loovusklubi (Maris Uu-
deküll, Maarja Hunt). Nõu ja jõuga 
oli abiks Dmitri Okatov.

Täis kõhu eest hoolitsesid: Merti 
Koolitus (Eve Salu), makroonid ja 

käsitöö (Kerttu Urm), helitehnikaga 
tegeles Kerdo Vainer, põnevamad 
hetked püüdsid pildile Stanislav 
Grebenjuk ja Sten-Lenar Nirgi.

Aitäh kõigile, kes tulid ja koos 
meiega seda mõnusat päeva nautisid!

Tamsalus tähistati vastlapäeva 
koos sõbrapäevaga

Maris Uudeküll ja 
Kerli Relli

Õigeusu kommete kohaselt, pida-
nuks tänavu maslenitsa toimuma 14. 
märtsil. Aga kuna pole teada, millised 
piirangud seoses viirusega tulevad ja 
nagu näha, siis näitajad tõusevadki 
taas ülesse (Eesti antud hetkel naka-
tumiste poolest maailmas esirinnas), 
lisaks soovitakse veelgi karmistada 
piiranguid, siis polnud kindel, kas 
õigel ajal midagi üldse korraldada 
õnnestub. Seega, tuli korraldajatel 
idee ja langetati otsus, tähistada pidu 
varasemalt ja teisiti, kui tavaliselt. See 
oli kokkuvõttes õige otsus ja seda 
mitmes plaanis.

Tavaliselt on maslenitsa, mille 
korraldaja on olnud alati MTÜ 
Loominguline Ühendus Koit, sh 
MTÜ Chervona Ruta, korraldanud 
seda koos Tapa Vallavalitsusega kul-
tuurikoja hoones, kus on toimunud 
traditsioonilised mängud, võistlused, 
kontserdid jne. Samuti oleme sel päe-
val alati lisaks esitlenud erinevate rah-
vuste kultuuri- ja folkloori, et anda 
tähtpäevale veelgi rohkem kaalu. 
Tänavusel hooajal paraku taidlejad 
pole väga proove teha saanud, paljud 
on ka vanemaealised, liiatigi sisetin-
gimustes on see problemaatilisem 
tänu viirusest tingitud piirangutele, 
otsustati kontsert ära jätta. Küll aga 
viidi kogu tegevus mänguväljakule, 
kus võimalusi palju rohkem, hea 
hajutuda jne. Õuna tn mänuväljak 
on suurepärane koht selliste ürituste 
korraldamiseks ja edaspidi proovime 

seal teha muudki. Jagati tasuta herne-
suppi ja teed, samuti korraldas MTÜ 
Loominguline Ühendus Koit, Tapa 
Otsingugrupp erinevaid toredaid 
mänge lastele ja noortele, vallavo-
likogu esimees Maksim Butšenkov 
viis läbi toreda ja hariva viktoriini 
ning saatsime ära halva, andestades 
üksteisele, maslenitsa nuku põle-
tamise saatel. Lisaks korraldasime 
eksperimentaalse hokimängu kahe 
võistkonna vahel, mille eestvedaja oli 
SK Stev ja Anatoly Buchenkov. Kahel 
kohal toimunud üritustest võttis osas 
ligi 200 inimest, hajutatult, erinevas 
kohas. See kokkuvõttes tõestas, et 
kuid targalt läheneda, saab kenasti 
üritusi korraldada, vaatamata kõigele.

Tapa Vallavalitsus toetas kõiki 
tegevusi, kuid üritust saab korraldada 
vaid tänu tublidele inimestele ja or-
ganisatsioonidele. Abiks olid, MTÜ 
Loominguline Ühendus Koit, MTÜ 
Tapa Otsingugrupp (mõlemad, 
üldkorraldus ja mängud), MTÜ 
Chervona Ruta (maslenitsa nuku val-
mistamine), MTÜ Spordiklubi Stev 
(jäähokimäng), Maksim Butšenkov 
(viktoriin), 1. jalaväebrigaad (supp), 
Ülesõidu 7 (elekter), pubi Evidence 
(pliinid) ja Stanislav Grebenjuk 
(pildid). 

Kuigi nüüd, on avalike ürituste 
osas mõningane paus (peale 24.02 
ettevõtmisi), siis on paras aeg kogu-
da uusi ja värskeid mõtteid uuteks 
tegevusteks. Seega, ideedepank (sh 
ka Tamsalu 25 ja Tapa 95 linnade 
sünnipäevad) on avatud, palun saatke 
ja proovime koos midagi teoks ka 
teha mis iganes ajal ja kohas. 

Tänavu võttis 
maslenitsast osa 
arvukalt rahvast

TAPA JEHOOVA TUNNISTAJATE KOGUDUS

Laupäev, 27.03 kell 18.30 olete oodatud 
mälestama Jeesus Kristuse surma.

Koosolekud toimuvad videokonverentsina. 

Info: eesti keeles tel 55593053.  

JW.ORG (Meist / Mälestusõhtu)
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Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Tapa Vallavalitsus

Tapa Vallavolikogu oma 22.06.2020 
otsusega nr 186 otsustas korraldada 
soojusenergia edastamist, jaotamist ja 
müüki Tapa linna kaugküttepiirkonna 
tarbijatele alates 01.08.2020. Tapa 
valla 100% osalusega võrguettevõtja 
Tapa Vesi OÜ kaudu ning anda Tapa 
Vesi OÜ-le ainuõigus Tapa linna 
kaugküttepiirkonna kaugküttevõrgu 
haldamiseks, milleks on kaugküt-
tevõrgu arendamine, laiendamine, 
uute tarbijate liitmine, soojuse ostu 
konkursside korraldamine ja muud 
haldusküsimused. Volikogu otsustas 
määrata Tapa Vesi OÜ võrgu- ja tege-
vuspiirkonnaks Tapa linna kaugküt-
tepiirkonna. Seega, alates 01.08.2020 
on Tapa kaugküttepiirkonnas soojuse 
tootmine ja jaotamine/müük tarbija-
tele lahutatud: soojuse tootjaks on 
N.R. Energy OÜ ja võrguettevõtjaks 
Tapa Vesi OÜ. Seejuures on oluline 
rõhutada, et Tapa vald ei võtnud mi-
dagi ära N.R. Energy OÜ-lt! Lihtsalt 
vallale kuuluvate kaugküttetorustike 
rendileping lõppes ja vallavolikogu 
otsustas vallale kuuluva vara edasise 
kasutamise ja soojusenergia edastamise 
korraldada läbi valla majapidamise.

Oleme sellest juba kirjutanud, et 
N.R. Energy OÜ omanik Nikolai 
Reisman sellega ei leppinud ning 
kaebas Tapa Vallavolikogu seadusliku 
otsuse kohtusse. N.R. Energy OÜ 
ekslikult tõlgendab Tapa valla seadus-
likku tegutsemist kui sammu, millega 
justkui oleks mindud N.R. Energy 
OÜ vara kallale! Hetke seisuga koh-
tuotsust veel ei ole.

Mingil hetkel kaasas härra Reis-
man oma võitlusse ka soojuse hinna. 
Viimastel nädalatel on mitmed kor-
teriühistud edastanud Tapa Vallava-
litsusele ja Tapa Vesi OÜ-le infot väi-
tega, et Tapa kaugküttepiirkonnas on 
soojusenergia hinda tõstetud. Antud 
juhul aga ei ole ei Konkurentsiamet 
ega soojuse tootja N.R. Energy OÜ 
teavitanud Tapa Vallavalitsust soojus-
energia uuest hinnast. Konkutrent-
siameti kodulehel on 11.03.2021 
seisuga Tapa võrgupiirkonna soojuse 
hinnaks endiselt 59.57 eurot/MWh, 
millele lisandub käibemaks; lõpphind 
tarbijale on 71.48 eurot/MWh. 
Seejuures see hind on kooskõlasta-
tud Konkurentsiameti poolt juba 
02.08.2018. Seega, antud juhul ko-
halik omavalitsus ja Konkurentsiamet 
ei puutu asjasse, see on täielikult N.R. 
Energy OÜ isetegevus.

Asi sai alguse 2019 aasta lõpus, kui 
N.R. Energy OÜ alustas Tapal niini-
metatud kampaaniat uute tarbimisle-
pingute sõlmimiseks ja soojusenergia 
soodushinna rakendamiseks. See oli 
täiesti läbinähtav niiöelda „piitsa ja 
prääniku“ taktika. Need tarbijad, kes 
allkirjastasid N.R. Energy OÜ poolt 
dikteeritud tingimustel uue lepingu, 
said nautida soojusenergia (ajutist) 
soodushinda. Seejuures taas rõhuta-
me, kehtima jäi Konkurentsiameti 
ametlik lõpphind tarbijale (71.48 
eurot/MWh).

Kui soojatootja N.R. Energy OÜ 
alustas korteriühistutele (KÜ) soodus-
kampaaniat, oleksid KÜ-de juhatused 
pidanud oma elanikke sellest teavita-
ma ning rõhutama, et sooduskam-
paania on ajutine ning N.R. Energy 
OÜ võib igal hetkel tagasi pöörduda 

Kaugkütte hinnast Tapal 
kinnitatud hinna juurde. Elanikud 
harjutati soodsama hinnaga ning nüüd, 
kui soojatootja pöördus tagasi kehtiva 
ametliku hinna juurde, tekib ekslik 
järeldus, et soojuse hinda on tõstetud.

2020 aasta algul Tapa Vallavalitsus 
soovitas KÜ-dele mitte allkirjastada 
N.R. Energy OÜ poolt pakutavaid uusi 
lepinguid, sest oli selge, et soojatootja, 
kasutades jõuvõtteid, kohtleb sooja-
tarbijaid ebavõrdselt ning tahtlikult 
tekitab segadust ja rahulolematust 
võrgupiirkonna tarbijates.

Tapa Vallavalitsus juhtis möödu-
nud aasta kevadel Konkurentsiameti 
tähelepanu sellele, et N.R. Energy OÜ 
kohtleb Tapa kaugküttepiirkonna tar-
bijaid ebavõrdselt ning müüb „valitud 
klientidele“ soojust hinnaga, mis on ligi 
veerandi odavam kooskõlastatud hin-
nast. Selle peale esitas Konkurentsiamet 
oma kirjaliku seisukoha, mille kohaselt, 
arvestades asjaolu, et N. R. Energy 
OÜ poolt rakendatav soojuse hind 
on 24,1% madalam kooskõlastatud 
piirhinnast (lubatud on maksimaalselt 
5%), peab ettevõtja esitama Konku-
rentsiametile uue soojuse piirhinna 
kooskõlastamise taotluse. Seega, N.R. 
Energy OÜ oleks pidanud esita-
ma Konkurentsiametile taotluse uue 
lõpptarbijahinna kooskõlastamiseks, 
mis oleks olnud senikehtivast hinnast 
ligikaudu 20 – 25% madalam ning see 
oleks kehtinud kõikide tarbijate jaoks.

Möödunud aasta 25. septembril 
avaldas N.R. Energy OÜ Virumaa 
Teatajas sisuturundusliku artikli „N.R. 
Energy plaanib langetada Tapal ligi 
viiendiku võrra toasooja hinda“ (ette-
võte ostis raha eest selle enesereklaami). 
Artiklis on pikalt juttu sellest, kui õilsalt 
soojatootja käitub ning Tapa tarbija 
jaoks soodsamat soojahinda taotleb. 
Tsiteerin artiklit: „Viimastel aastatel 
Tapale kaks kaasaegset katlamaja 
rajanud soojatootja N.R. Energy 
esitas Konkurentsiametile taotluse 
langetada Tapa kaugküttevõrgus 
soojusenergia piirhinda ligi viiendiku 
võrra 50,19 euroni megavatt-tunnist. 
Konkurentsiamet võttis N.R. Energy 
taotluse uue soojusenergia piirhinna mää-
ramiseks Tapa kaugküttevõrgu piirkonnas 
menetlusse augusti lõpus. Sel nädalal kor-
rigeeris soojatootja uue piirhinna taotlust 
varasemast madalamale. Kuni menetluse 
lõpuni kehtib 2017. aastal kehtestatud 
piirhind 59,57 eurot megavatt-tunnist 
(ilma käibemaksuta), mis on umbes 
18% kõrgem kui taotletav uus piirhind. 
Taotletav soojusenergia piirhind on üks 
madalamaid väljaspool suuremaid linnu 
ja hakkab kehtima esimesel võimalusel 
pärast selle kinnitamist“.

Seejuures kurb tegelikkus aga on 
selline, et Konkurentsiameti kodulehe 
andmetel 11.03.2021 seisuga on N.R. 
Energy OÜ poolt ametile esitatud 
hinnataotluses kirjas taotletav hind 
58.35 eurot/MWh, millele lisandub 
käibemaks (lõpphind tarbijale oleks 
70.02 eurot/MWh). Seega, pole juttugi 
viiendiku võrra hinna langetamisest! 
Soojatootja N.R. Energy OÜ soovib 
langetada tarbijate lõpphinda „tervelt“ 
1,46 euro võrra! See on ju naeruväärne!

Tekib õigustatud küsimus, et mis 
eesmärgiga N.R. Energy OÜ pidevalt 
blufib!? Tegelikkus on selline, et N.R. 
Energy OÜ omaniku eesmärk on põ-
listada oma monopoolne seisund Tapa 
kaugküttepiirkonnas aegade lõpuni. 
Selle nimel on ettevõtte omanik Niko-
lai Reisman valmis kõigeks: algatatud 
on mitu kohtuvaidlust vallaga, ähvar-
datakse ja laimatakse volikogu liikmeid 

ja valdkonnaga tegelevaid ametnikke. 
Tellitakse ettevõtet ülistavaid ja Tapa 
valda laimavaid artikleid meediasse, 
kaasatud on isegi Riigikogu liige ning 
nagu nüüd näeme, ka mäng soojus-
energia hinnaga. N. Reismani ei huvita 
ei Tapa vald ja linn, ega korteriühistute 
käekäik. Teda huvitab vaid tema ette-
võte ja tema huvid.

Tapa Vallavalitsus teeb järjekindlat 
selgitustööd, et soojatootja N.R. Ener-
gy OÜ omanik mõistaks, et kohalikul 
omavalitsusel on seadusejärgne õigus ja 
kohustus kohalikku elu korraldada. Sel-
le hulka kuulub ka elamu- ja kommu-
naalmajanduse koos soojamajandusega 
korraldamine. Kahju, et selle asemel, 
et aktsepteerida Tapa Vallavolikogu 
seaduslikku otsust ning alustada konst-
ruktiivset koostööd kohaliku omava-
litsusega, on N.R. Energy OÜ valinud 
kohtuvaidluste tee ning kulutab väga 
suuri summasid Tapa soojatarbijate raha 
advokaatidele ja suhtekorraldajatele.

Soojuse ostu-müügi lepingut N.R. 
Energy OÜ ja Tapa Vesi OÜ vahel pole 
seniajani aga seetõttu, et N.R. Energy 
OÜ, kes „ennast igal tänavanurgal 
kiidab“, keeldub selle lepingu sõlmimi-
sest vaatamata sellele, et Tapa Vesi OÜ 
on mitmel korral teinud vastavasisulise 
ettepaneku. Soojuse ostu-müügi leping 
soojatootja ja võrguettevõtja vahel aga 
on eelduseks, et Tapa Vesi OÜ saaks 
minna Konkurentsiametisse soojuse 
lõpphinda kooskõlastama.

Käesoleval ajal kestab ülemineku-
perioodil ning N.R. Energy OÜ on 
kohustatud ajutiselt täitma võrguet-
tevõtja ülesandeid ja tagama tarbijate 
tõrgeteta soojavarustuse. Seega, meie 
soojatarbijatel pole vaja karta, et võib 
tulla ette tõrkeid soojaga varustamisel. 
Tapa kohalik omavalitsus käitub sea-
dusejärgselt ning seisab järjekindlalt 
kõikide vallaelanike huvide kaitsel. 
Antud juhul puudutab see Tapa linna 
soojatarbijaid. Tapa Vallavalitsus ja 
võrguettevõtja Tapa Vesi OÜ teevad 
jõupingutusi, et Tapa Vesi OÜ saaks 
asuda täitma võrguettevõtja ülesandeid.

Seega, hetkel on Tapa Vesi OÜ jurii-
diliselt Tapa võrgupiirkonna võrguet-
tevõtja, kuid N.R. Energy OÜ vastu-
töötamise tõttu ei saa Tapa Vesi OÜ 
faktiliselt oma ülesandeid täita. N.R. 
Energy OÜ kasutab ebaseaduslikult 
Tapa Vesi OÜ-le kuuluvaid kaugküt-
tetorustikke, teenib sellelt tulu, kuid 
ei maksa Tapa Vesi OÜ-le torustike 
kasutamise eest. Nagu näeme, N.R. 
Energy OÜ-l, kasutades võõrast vara,  
ei ole mitte mingisuguseid kulusid, 
mis on seotud kaugküttetorustikega 
ja samal ajal ettevõte ei soovi lange-
tada soojusenergia hinda tasemeni, 
mida valjuhäälselt lubanud on! Kui 
Tapa Vesi OÜ saab asuda täitma oma 
võrguettevõtja ülesandeid, saab soojuse 
hind Tapal olema märkimisväärselt 
soodsam, võrreldes praegusega. Samuti 
on kõigile selge, et vallale kuuluv ette-
võte ei kahjusta soojusenergia hinnaga 
tarbijate huve.

Tapa Vallavalitsus kinnitab kordu-
valt, et käesoleval ajal see, mis toimub 
soojusenergia hinnaga Tapal, ei ole 
seotud kohaliku omavalitsusega. Tapa 
Vallavalitsus pöördub antud teemaga 
seoses taas Konkurentsiameti poole. 
Tapa vald jätkab kõiki seaduslikke 
vahendeid kasutades jõupingutusi 
eesmärgiga, et Tapa kaugküttepiirkon-
nas oleks korraldatud tsiviliseeritud, 
kindel, usaldusväärne, efektiivne, 
põhjendatud hinnaga ja tarbijate huve 
arvestav soojamajandus. 

Kooskõlas valla 2021. aasta eel-
arvega kinnitas vallavalitsus 20. 
jaanuaril Tapa valla käesoleva 
aasta hankeplaani. Hankeplaan 
on dokument, mis iga konkreetse 
objekti või tegevuse puhul mää-
rab ära korraldatava hanke liigi ja 
planeerib eeldatava maksumuse. 
Samuti sätestatakse hanke läbivii-
mise aeg ja määratakse vastutav 
töötaja. Hankeplaan on vallava-
litsuse ametnikele töövahendiks ja 
avalikkusele informatiivseks ma-
terjaliks planeeritud tööde kohta. 
Eeldatavalt täieneb hankeplaan 
pärast valla 2021 aasta esimese 
lisaeelarve vastuvõtmist. 

Hankeplaan on leitav: https://
www.tapa.ee/et/hankeplaan/Han-
keplaan_2021.pdf

Käesoleva aasta suurimad han-
ked on: Tapa jäätmejaama rajami-
ne, Tapal Valgejõe pst - Õuna tn 
ristmiku ja  Valgejõe pst rekonst-
rueerimine, Tamsalus Paide mnt 
viimase lõigu rekonstrueerimine, 
Tamsalu Gümnaasiumi staadioni 
ümberehitamine, Tapal Spordi 
tänava korrastamine, Tamsalus 
asfalteeritud suusa- ja rulluisuraja 
ehitamine, Tapa linnakeskuse 
ümberkujundamise põhiprojekti 
koostamine ja Tapa spordi- ja 
vabaajakeskuse ehitustööde kont-
sessioon (ujula). Eelmainitule 
lisandub kergteede projekteerimisi, 
hoonete ja ruumide väiksemaid 
remondi- ja ehitustöid, mänguväl-
jaku rajamine, kruusateede korras-
tamist ja asfaldiaukude lappimist 
ning vallale kuuluvate hoonete 
ja süsteemide korrashoiuteenuste 
ostmise hankeid. Vallavalitsuse 
haldusosakond on asunud han-
keplaani täitma ja hetke seisuga 
on korraldatud mitu hanget ning 
tulemused on kinnitatud.

Tapa Valgejõe pst – Leina 
tn – Õuna tn ristmiku rekonst-
rueerimine. Ristmik ehitatakse 
täielikult ümber, rajatakse uus 
teealus, katend, tänavavalgustus. 
Korda saab ka Õuna tänav kuni 
Laia tänava ristmikuni. Majandus-
likult soodsaima pakkumuse esitas 
Tallinna Teede AS, tööde maksu-
mus on 333 000 eurot käibemak-
suga ning ehitustööde teostamise 
lepinguline tähtaeg on oktoobri 
lõpp 2021. Ristmiku ümberehi-
tamiseks eraldas Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium  
rahalise toetuse summas, mis katab 
ehitustööde maksumuse.

Tamsalu Paide mnt rekonst-
rueerimine. Tööd teostatakse lõi-

gul Piiri tn ristmik – Paide mnt 34 
ettevõtted. Rajatakse uus teealus, 
katend, tänavavalgustus ja kergtee. 
Tapa valla üks suurimaid tööand-
jaid E-Betoonelement OÜ saab 
oma Tamsalu tehaste toodangu ja 
tooraine veoks kaasaegse transpor-
ditee. Majanduslikult soodsaima 
pakkumuse esitas GRK Infra AS, 
tööde maksumus on 441 120 eurot 
käibemaksuga ning ehitustööde 
teostamise lepinguline tähtaeg on 
oktoobri lõpp 2021. Tänava re-
konstrueerimiseks eraldas rahalise 
toetuse summas 100 000 eurot ka 
Majandus.- ja Kommunikatsioo-
niministeerium. 

Tamsalu spordipargis asfal-
teeritud suusa- ja rulluisuraja 
rajamise hankel esitas majandusli-
kult soodsaima pakkumuse Warren 
Teed OÜ, tööde maksumus on 
105 000 eurot käibemaksuga. 
Ehitustööde teostamise lepinguline 
tähtaeg on oktoobri lõpp 2021. 
Raja ehituseks eraldas rahalise 
toetuse summas 57 360 eurot Riigi 
Tugiteenuste Keskus Maakondlike 
arengustrateegiate elluviimise toe-
tusmeetmest.

Tamsalu Gümnaasiumi staa-
dioni rekonstrueerimine. Majan-
duslikult soodsaima pakkumuse 
esitas TREV-2 Grupp AS, tööde 
maksumus on 752 753 eurot 
käibemaksuga ning ehitustööde 
teostamise lepinguline tähtaeg on 
oktoobri lõpp 2021.

Tapa valla tänavavalgustuse 
rekonstrueerimine. Projekti käigus 
kaasajastatakse tänavavalgustus-
süsteemid Tapal, Jänedal ja Sääsel. 
Rajatakse uued maa-alused toite-
kaablid ja uued tänavavalgustus-
mastid, paigaldatakse kaasaegsed 
LED-valgustustehnoloogiaga val-
gustid. On kohti, kus mastid jäävad 
samaks, kuid vahetatakse valgustid.  
Majanduslikult soodsaimaks osutus 
ühispakkujate Corrente Grupp 
OÜ/ Viaston Infra OÜ pakkumus 
maksumusega  565  744 eurot 
käibemaksuga. Sellest Keskkonna-
investeeringute Keskuse eraldatava 
toetuse osa on ligikaudu 57%. Töö-
de teostamise lepinguline tähtaeg 
on septembri lõpp 2022.

Korraldatud on ka rida väi-
kehankeid: Tapa valla kevad- ja 
suvehaljastus (lilled avalikus ruu-
mis), inventari soetamine projekti 
raames „Väikelahendused HEV 
õpilaste integreerimiseks Tapa 
valla munitsipaalkoolides“, Tam-
salu Gümnaasiumi sööklamööbli 
soetamine.

Vastavalt hangete korralda-
misele ja tulemuste selgumisele 
anname vallarahvale regulaarselt 
infot meie suuremate ehituste 
käekäigu kohta.

Valla 2021 aasta 
hankeplaani täitmine

MÄRTSIS EI TOIMU 
EAKATE SÜNNIPÄEVAÕNNITLUSI 

Seoses koroonaviiruse levikuga ei toimu Tapa vallas 
eakate 80, 85 ja 90 + sünnipäevaõnnitlusi 

märtsikuus 2021. a. Sünnipäevaõnnitlus ning – toetus 
edastatakse isikule aprillis 2021. a.  

Küsimuste korral palun pöörduda sotsiaalhoolekandespetsialist 
Pille Eevardi poole 

(tel 53429921 või pille.eevardi@tapa.ee). 
Hoidke ennast ning oma lähedasi!
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Taaskord pidid IT-spetsialist ja val-
lasekretär nägema vaeva, et kõik ette 
valmistada istungi läbiviimiseks uues 
kohas – Tapa keelekümbluskooli aulas. 
Istung toimus taas segaformaadis, kus 
osa saadikuid oli saalis kohal, teine osa 
osales videokonverentsi vahendusel.

Esimese päevakorrapunktina arutati 
jäätmejaama rajamist Tapale. Mõni aeg 
tagasi sai vald keskkonnainvesteeringute 
keskusest esitatud rahataotlusele eitava 
vastuse. Rahaliste vahendite piiratud 
hulgale ja taotluste rohkuse tõttu, meie 
oma ei rahuldatud. Arutelu käigus jõudis 
istung üksmeelele, et see objekt on väga 
oluline ja vajab ehitamist. Saadikud 
võtsid vastu otsuse katta puuduolevad 
200 000 eurot laenuga. Tapa jäätmejaam 
ehitatakse valmis sellel aastal. 

Järgmine küsimus puudutas Valgejõe 
puiestee rekonstrueerimist. Sel aastal 
otsustas riik remontida maanteesilla 
ning samuti toetada meie valla taot-
lust rekonstrueerida Valgejõe, Leina 
ja Õuna tänava ristmik. Otsustasime 
valida integreeritud lähenemisviisi ning 
remontida Valgejõe puiesteed kogu selle 
ulatuses. Selle remont oli kavandatud 
aastaks 2022, kuid tekkinud olukord 
silla remontimisega ja riigipoolne toetus 
ristmiku remontimiseks, ajendasid meid 
seda plaani muutma. Kõik Põhja-Tapa 
elanikud peavad sel aastal kannatama 
suuremahulisi teetöid, see eest järgmisel 
aastal tervitab kõiki Loobu maantee või 
Lehtse poolt saabujaid ilus sileda pinna-
ga puiestee ning turvaline valgustatud 
kõnnitee. Samuti lahendatakse ära linna 
ühe kõige problemaatilisema ristmiku 
turvalisus. Selle plaani elluviimiseks 
võetakse ka 430 000 euro suurune laen. 

Kolmanda punktina arutasime valla 
teede ehitustööde plaani aastateks 2021-
2024. Üheks peamiseks muudatuseks 
sai Ülesõidu tänava rekonstrueerimise 
ettepoole toomine aastalt 2023 aastale 
2022. See prioriteedimuudatus on 
tingitud ühe põhjaosa peatänava sei-
sundist ja põhimõtteliselt linna ühest 

kõige koormatumas tänavast. Kui seda 
plaani ei muudeta, ootab selle linnaosa 
elanikke kaks aastat järjest suured tee-
tööd. Projekteerimisega alustatakse juba 
sellel aastal.

Samuti remonditakse Tapa linnas 
keelekümbluskooli kõrval asuv Spordi 
tänav. Nende tööde käigus lahendatakse 
koolinoorte ohutu liiklemine, parkimine 
ning söökla kaupade mahalaadimise 
küsimus. Tööde maksumus on 100 000 
eurot. 

Tamsalus jätkatakse Paide maantee re-
mondiga, milleks on plaanitud 470 000 
eurot. Samuti on plaanitud 47 000 eurot 
Tamsalu-Põdrangu tee remontimisele. 

Euroopa Liit avab kergliiklusteede 
ehitamiseks uue rahastusperioodi. Meie 
vald on alustanud ettevalmistustega, 
kavandades selleks aastaks järgmiste 
objektide projekteerimist: Uudeküla-
Porkuni, Jäneda – Jäneda jaam. Samuti 
on meil olemas mitu valmis projekti. 
Hakkame aktiivselt esitama taotlusi 
ja finantseeringu saamisel, parandame 
meie vallas sportimis- ja turvalise liik-
lemise võimalusi. 

Neljas punkt puudutas Tamsalu 
asfalteeritud suusa- ja rulluisuraja raja-
mise vajaliku omafinantseeringu suu-
rendamist. Pärast konkursi läbiviimist 
selgus, et objekti maksumus tõusis ja 
vallal on vaja algselt plaanitud summast 
investeerida 25 000 eurot rohkem. Seda 
otsust toetasid peaaegu kõik saadikud. 

Viies punkt puudutas 400 m2 suu-
ruse maatüki üleandmist AS Alexelale 
kioskipoe ehitamiseks. See krunt  asub 
samanimelise ettevõtte automaattankla 
kõrval. Nagu alati, on iga otsuse taga 
nii plusse kui ka miinuseid. Positiivse 
poole pealt mainisid nad 4-5 töökoha 
loomist ja vallale krundi üürimise eest 
väikest üüritulu suuruses 300 eurot 
kuus. Arutelu käigus saadikud nõustu-
sid, et ajutiste hoonete ehitamine linna 
südalinna ei sobi hästi selle ulatusliku 
rekonstrueerimiskavaga. Samuti tundus 
meie jaoks kummalisena ka see, et kuigi 
tankla ümber on palju tühjana seisvaid 
ruume (näiteks endine tuletõrjedepoo 
või Pikk 12 elamu esimene korrus) 
pole neil soovi neid koos omanikega 
korda teha. Seetõttu otsustasime selle 

ettepaneku tagasi lükata.  
Kaks järgmist päevakorrapunkti on 

seotud Tapa Valla Köök asutamisega. 
Aastaid haridusasutustele toitlustustee-
nuseid pakkunud firma läks eelmisel 
aastal pankrotti. Viimastel kuudel on 
vald seda teinud ise. Meil oli ainult 
kaks võimalikku stsenaariumi - kuu-
lutada välja konkurss ja proovida leida 
uus firma või luua vallaorganisatsioon. 
Võttes arvesse kibedaid kogemusi toidu 
kvaliteedi ja maitse osas ning tuginedes 
vallavalitsuse koostatud arvutustele, 
otsustasime saada olukorra peremeheks. 
Loodav köök toidab kõiki valla lasteae-
du, koole ja ka hooldekodusid. Portsjoni 
ligikaudne maksumus võrreldes firma 
maksumusega veidi suureneb - 1,55 eu-
rot (varem 1,25) lõunasöögi eest koolis 
ja 2,03 eurot (varem 2,0) lasteaias. Neid 
otsuseid toetas valdav enamus saadikuid.

Üheksas punkt puudutas muudatuste 
sisseviimist valla põhimäärusse. Hetkel 
ei reguleerinud dokument kuidagi koos-
olekute läbiviimist videokonverentsi 
vahendusel. Oma töös me lähtusime 
riigi otsustest ja praktikast. Kuna muu-
datused peaksid kindlasti läbima kaks 
lugemist, siis on plaanis need heaks kiita 
järgmisel istungil. 

Viimane päevakorrapunkt oli Kait-
seministeeriumi keskpolügooni tee-
ma arutelu. Polügooni põhiosa asub 
Kuusalu valla rajoonis, kuid väike osa 
sellest piirneb meie vallaga ning meil 
on õigus avaldada oma arvamust selle 
objekti mõjude kohta keskkonnale. 
Vallavolikogus lepiti kokku, et sõjavägi 
peaks kooskõlastama rasketehnika liiku-
mist meie teedel, samuti viivitamatult 
kõrvaldama tekitatud kahjud. Samuti 
regulaarselt tegema õppuse ajal müra-
taseme mõõtmist ja need tulemused 
avalikult avaldama. Eelnevalt teavitama 
kavandatud õppustest, kus müratase 
on suurem ning tegema seda laiemale 
ringile, et see oleks lihtsalt kättesaadav 
huvitatud isikutele ja elanikele.

Saadik Evelin Hiie edastas istungi 
lõpus Tamsalu elanike taotluse lükata 
vabariigi aastapäeva auks toimuv valla 
üritus 24. veebruarilt mõnele teisele 
kuupäevale, kuna sel päeval on tavaliselt 
palju muid huvitavaid üritusi.

Veebruarikuu vallavolikogus

Otsustati volikogule esitada järgmised 
eelnõud:

- “Tamsalu Gümnaasiumi põhimää-
rus”

- “Vajangu Põhikooli tegevuse üm-
berkorraldamine”

- Arvamuse andmine Loksa kruu-
sakarjääri kaevandamise loa taotluse 
kohta

-  „Tapa valla lisaeelarve” 
Hanked:
- Kinnitati väikehanke „Mööbli 

ja sisustuse ostmine HEV õpilastele” 
tulemused.

- Otsustati korraldada riigihange 
„Valgejõe pst projekteerimine ja re-
konstrueerimine” ja kinnitati hanke 
alusdokumendid.

- Otsustati korraldada riigihange 
„Raske ja sügava puudega lastele (0-17) 
tugiisikuteenuse arendamine ja pak-
kumine Tapa vallas” ja kinnitati hanke 
alusdokumendid.

- Kinnitati väikehanke „Tamsalu 
Gümnaasiumi sööklamööbel” tule-

mused.
- Otsustati korraldada riigihange 

„Tapa jäätmejaama rajamine” ja kinni-
tati hanke alusdokumendid. 

- Riigihanke „Tamsalu Paide mnt 
rekonstrueerimine III etapp” tulemuste 
kinnitamine.

- Kinnitati riigihangete „Tapa valla 
tänavavalgustuse rekonstrueerimine” 
ja  „Tapa valla tänavavalgustuse re-
konstrueerimise omanikujärelevalve” 
tulemused.

Muu: 
- Kooskõlastati Tamsalu Gümnaa-

siumi töötasukorralduse põhimõtted.
- Kiideti heaks hajaasustuse program-

mi projektide „Vahtra talu veesüsteem” 
ja „Loitvamäe talu puurkaevu ja veetras-
si rajamine” aruanded. 

- Otsustati eraldada tegevustoetust 
noorsootööühingutele Tapa valla 2021. 
aasta eelarvest.

- Kinnitati  Tamsalu Perearstid OÜ 
2020 majandusaasta aruanne. 

- Otsustati eraldada raha tegevustoe-

tuseks sotsiaalvaldkonnas 2021. aasta 
eelarvest.

- Anti ülevaade Olerexi detailplanee-
ringu menetlusest.

- Otsustati eraldada raha vaba aja 
tegevuste tegevustoetuseks 2021. aasta 
eelarvest.

- Otsustati rahuldada MTÜ Tamsalu 
Võrkpalliklubi tegevustoetuse taotlus.

- Otsustati ajutiselt vabastada rendi 
tasumisest OÜ Kirsimari (Tehnika 2a 
Tamsalu linn).

- Kinnitati hoonestatud kinnistu kir-
jaliku enampakkumise tulemus (Küüni 
Pruuna küla Tapa vald).

- Moodustati 2021. a kaasava eel-
arve ettepanekute hindamiskomisjon 
(koosseisus Alari Kirt, Rein Tali, Janar 
Safronov, Naima Sild, Mati Tamm) 
ja rahvahääletuse hääletamiskomisjon 
(koosseisus Kalev Kodzis, Ene Orgusaar, 
Piret Treial).  

- Otsustati korraldada vallavara võõ-
randamiseks elektrooniline enampakku-
mine ja kinnitati enampakkumise kord. 

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
17.02.2021-10.03.2021

Makaroni hunnik Õuna tänava mänguväljakul. Foto Lembit Saart

Kallis Tapa valla rahvas,
olete te kõik meil vahvad!
Aga koduloomad - murekoht,
täitke reegleid - siis kaob oht!

/Gennadi Sults/

Valvsad vallakodanikud on kor-
duvalt pöördunud Tapa Valla-
valitsuse või vastava ala vastu-
tavate vallaametnike poole küll 
avalikult, kuid ka mitmel korral 
anonüümselt, teadetega hulkuva-
test koertest ja kassidest. Viimasel 
ajal ka päevakajalisemal teemal – 
kraaksuvad ja reostavad varesed 
linna parkides. 

Paraku on selline olukord aga 
ikka suuresti inimeste endi tekita-
tud. Korralik peremees hoiab oma 
lemmiklooma ikka oma kodus ja 
rakendab kõik meetmed selleks, 
et lemmikloom – olgu see siis 
kass või koer – ei pääseks oma 
territooriumilt üksinda uitama. 
Lemmiklooma pidamise kord on 
sätestatud ka Tapa valla koerte ja 
kasside pidamise eeskirjas. Mui-
dugi reguleerib lemmikloomaga 
seonduvat ka loomakaitseseadus, 
loomatauditõrje seadus, veteri-
naarkorralduse seadus ja muud 
loomapidamist reguleerivad õi-
gusaktid.

Niinimetatud omanikuta kassi-
kolooniate tekkimise vältimiseks ei 
tohiks hakata kusagil kogunevaid 
kasse toitma ja neile pesakaste/
kuute ehitama. Paraku aga tekivad 
ikka siia-sinna jälle uued koloo-
niad ja inimesed käivad kassidele 
toitu viimas. Üks selliseid asub 
Tapal, Eha ja Ivaste tänava äärses 
võsas. Lisaks kassimajadele on seal 
võsas ka kõrvalmajade prügikasti-
dest lendunud või siis kellegi poolt 
sinna visatud prügi. Siit ka palve, 
kui olete võtnud omaalgatuslikult 
ette sellise kasside abistamise akt-
siooni, siis palun hoidke ümbrus 
korras ning ärge risustage ega laske 
kellelgi teisel seda teha! 

Hea lemmiklooma pidaja, 
kui sa oled võtnud endale peres-
se kassi või koera, siis tee kõik 
selleks, et ta püsiks turvaliselt 
oma territooriumil. Ära lase teda 
üksinda kortermajade trepikotta 
või õue, vaid käi lemmikloomaga 
koos jalutamas ning hoia teda 

jalutusrihma otsas. Eeskujulik 
lemmiklooma omanik koristab 
oma looma tagant ka tema teki-
tatud rooja! 

Loomulikult on lemmiklooma 
omanikul kohustus oma loom re-
gistreerida lemmikloomaregistris 
ning teha kõik vajalikud vakt-
sineerimised ning soovimatute 
pesakondade (poegade) saamise 
vältimiseks oleks vajalik ka lem-
mikloom steriliseerida. 

Teine tähelepanuväärne linnu-
looma toitja on tekkinud Tapal 
Õuna tänava laste mänguväljaku 
piirkonda. Mitmeid kordi on 
märgatud maha puistatud ma-
karone ja muid toiduaineid. Ei 
oska aimata kelle toitmiseks seda 
tehakse, aga ei söö neid ei linnud 
ega loomad. Asi näeb välja lihtsalt 
ebaesteetiline.

Siinkohal palve vallakodani-
kele – ärge toitke ega püüdke 
näiliselt teha head hulkuvatele 
loomadele ja linna elama asunud 
lindudele. Sellega ainult suuren-
date nende kolooniaid ja asuko-
has püsimist. Samuti kaasneb 
sellega igasuguste haiguste levik 
ka koduloomadele ja lindudele.

Vareste asurkondade vähen-
damisele ja paiknemisele ei aita 
kuigipalju kaasa nende pesitsus-
puudelt pesade maha lõhkumine. 
Nad ehitavad uued pesad asemele 
ja mida ligemale tuleb pesitsuspe-
riood, seda kiiremini valmivad ka 
uued pesad. Ei ole ka jätkusuutlik 
lahendus pesapuude langetamine. 
Ei ole sugugi ilus vaadata linna/ale-
vit, kus ei ole enam ühtegi puud!

Linnalinnud ei kao kuhugile 
niikaua, kuni neil on piisav toi-
dulaud aianurgas asuvate lahtiste 
kompostihunnikute, avatud prü-
gikastide ja toidujääke avalikult 
lindudele laiali viskavate kodanike 
näol. Tapa valla jäätmehooldus-
eeskirja järgi peab söögijäätmete 
kompostimiseks kasutama kinnist 
kompostikasti/kompostrit ja seda 
just seetõttu, et lindudel ei tekiks 
võimalust sealt endale toitu hanki-
da. Seega peaks kõik erakinnistute 
omanikud ja korteriühistud vaata-
ma enda territooriumil ringi ning 
veenduma, et nad ei ole lindudele 
tekitanud toitumiseks võimalusi. 
Vajadusel peab kinnistu omanik 
kompostikasti ehitama kinniseks, 
hoidma prügikastide ümbrused 
puhtad ning jälgima, et keegi 
naabruskonnas ei toidaks linde. 

   
 

Hakid, varesed, 
kassid ja koerad



Tehtavad tööd:
*Katuste ehitus
*Fassaadi tööd
*Vihmaveesüsteemide paigaldus
*Veeplekkide valmistamine ja paigaldamine
*Renoveerime ja soojustame vanad elumajad alates vundamendist kuni korstna otsani.

Müük:
*Katusepleki -ja fassaadipleki müük(parima hinnaga)
*Katuse turvatarvikud(sillad, redelid,lumetõkked)
*Vihmaveesüsteem
*Plekist liistprofiil(Veeplekid,katteplekid,korstnamütsid,katuseluugid jne.).

Tapa.Ülesõidu 8 Tel.55560167 e-mail.pro.plekitood@gmail.com
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Ülevaateid Tapa valla sportlaste tulemustest 
ja jooksvaid võistluste 

kokkuvõtteid saab lugeda 
Tapa valla kodulehelt 

www.tapa.ee/spordiuudised

SPORDIUUDISED

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Kuigi praegu on (11.03-11.04.2021)  
Eesti Vabariigis väljakuulutatud 
hädaolukord ja piirangud on väga 
sarnased eriolukorrale (mis võidakse 
ka veel kehtestada), planeerime suu-
rüritusi, mis leiavad aset vahemikus 
juuni – september. Nende seas on 
Tamsalu linnapäev (osaliselt midagi 
juuni I pooles ja teine osa 10.-12.09), 
Tapa valla linnapäeva ja rahvajooks 
(mõlemad augustikuus, vastavalt 6.-
8.08 ja 22.08) ja Porkuni rahvajooks 
(26.09). Täpsem seis selgub juba 
lähikuudel, tõenäoliselt maikuuks, 
kuid võib minna ka kauem. Jaani-
päevadeks oleme planeerinud ka sim-
maneid, kuid arvestades ka praegust 
olukorda ja eelmise aasta kogemust, 
siis lähtume sellest, milleks Eesti 
Vabariigi Valitsus oma Covid-19 
üldkorralduses loa annab.

Hetke seis Tapa valla suuremate 

ürituste osas on valla kodulehel, mida 
ajakohastame vastavalt laekunud tea-
bele, https://www.tapa.ee/uldteave-
kultuur , (Tapa valla üritused 2021).

Infot allasutuste tegevuste kohta 
leiate siit: Tapa Linnaraamatukogu - 
https://www.tapa.lib.ee/ , Tapa Valla 
Spordikeskus - https://tapasport.ee/ 
ja Tapa Valla Kultuurikeskus - htt-
ps://tapavallakultuur.ee/ .

Hetkel saab igaüks liikuda õues 
2+2 reegli järgi, tegeleda loometöö-
ga kodustes tingimustes, mõelda ja 
planeerida suviseid tegevusi, millede 
osas, võite teavet jagada ka meiega, 
kui tekib mõni huvitav mõte: indrek.
jurtsenko@tapa.ee, 3229659 . 

Püüame koos allasutustega lähi-
kuudel ka alternatiivseid (2+2, vir-
tuaalsed jms) tegevusi välja nuputada. 
Selles osas, kui midagi saame tehtud 
ja loa korraldamiseks, anname teada 
Tapa valla kodulehel, veebimeedias ja 
allasutuste meediakanalites.

Püsigem terved ja hoiame vaimu 
virge !

Tegevused märts-mai 
ja suurüritused Tapa 

vallas 2021 suvekuudel

KÄTLINI ILUTEENUSED

* geellakk
* geelküünte hooldus ja paigaldus
* pediküür

 
Facebook: Kätlini iluteenused 

Tel: 56777601

PRO PLEKITÖÖD OÜ

PRO PLEKITÖÖD OÜ
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Alfred Kaasik 
Marcus Arutjunjan 
Zara Brianna Veia 
Berle Tiits 
Johanna Sõtnik 

Aprillikuu sünnipäevad:

Aino-Armilda Lauri (Tapa) 96
Ellen Viljus (Tapa) 93

Hans Pootsmann (Tapa) 92
Anna Kasesalu (Tamsalu) 92

Aime Moon (Tapa) 91
Laine Kõllo (Lehtse) 90

Helvi Kivinurm (Tapa) 90
Aino Sakslad (Tamsalu) 90
Diana Ploom (Porkuni) 90

Helgi Sarapik (Tamsalu) 85
Alvi Püss (Tamsalu) 85
Lidia Lakur (Sääse) 85
Maie Raukas (Tapa) 85

Vjatšeslav Levun (Tamsalu) 85
Nina Osipova (Tapa) 80

Gulsira Samigullina (Tapa) 80
Maie Dimse (Tapa) 80
Leili Timm (Tapa) 80

Palaheia Baboshko (Tapa) 80
Rein Kruuse (Tamsalu) 75

Niina Mužikova (Tamsalu) 75
Nina Kupyanskaya (Tapa) 75

Peeter Mätlik (Tapa) 75
Jüri Allese (Loksu) 75

Mihkel Remmelgas (Saksi) 75
Peeter Straus (Tapa) 75

Lembit Rõuk (Uudeküla) 75
Elmar Aava (Räsna) 75

Malle Reiss (Tapa) 70
Lembit Peterson (Tamsalu) 70

Skaidrite Tomson-Kärt (Tapa) 70
Anna Kunda (Tamsalu) 70

Raivo Niitsalu (Vajangu) 70
Tatjana Kristetskaja (Tapa) 70

Elle Tali (Tapa) 70
Vaike Jakovleva (Tapa) 70

Taimi Lauring (Tapa) 70
Ilmar Komp (Vajangu) 70

Anne Sikka (Lehtse) 70
Vira Bachynska (Tamsalu) 70

Erika Pruul (Tapa) 70
Sirje Kaljumäe (Tapa) 70

Nikolay Shmykov (Tapa) 70
Anna Retšutina (Tapa) 70

Sulev Kasin (Loksa) 70
Aate Kullamaa (Porkuni) 70

Aleksei Shumlianskii (Tapa) 70
Marika Kiipus (Imastu) 70

Su rüppe heitsin unele, mu kallis Eestimaa...
LAINE KITT

Avaldame kaastunnet perele  
ja kõigile lähedastele.

Mälestavad endised kaastöötajad 
Tapa 3. Lastepäevakodust

 

Avaneb valguse värav,
viib taevasse sätendav sild.
Vikerkaar,helge ja särav,
su hingest saab tähekild.

Avaldame kaastunnet
Silvi Augasmäele kalli 

VENNA
kaotuse puhul.

MTÜ Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühing

Mälestame sõbralikku naabrimeest
PAAVO VIIRMAA´d

ja avaldame kaastunnet omastele.

Viivi ja Meelis

Südamlik kaastunne 
Kira Stelmašonokile koos perega 

kalli ema ja vanaema
NATALJA PISARIK 

kaotuse puhul.

Endised töökaaslased

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide 

viimistlus, ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Roditšenko 
e-post: alina.roditsenko@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Roditšenko, 
alina.roditsenko@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel.56460921

Tapa küttelaos müügil

- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Endel Johannes Lees 4.12.1928-10.02.2021
Heino Põldma 4.12.1932-17.02.2021
Paavo Viirmaa 28.11.1937-3.03.2021
Ain Uus 30.10.1938-3.03.2021
Arvo Nurmsalu 14.09.1939-25.02.2021
Yury Kotov 4.02.1940-11.02.2021
Nikolai Aleksandrov 21.10.1955-22.02.2021
Eugen Lõoke 31.05.1956-21.02.2021
Boris Pustokhin 25.11.1960-15.02.2021
Viktor Enn 23.02.1967-22.02.2021
Ingrid Erbsen 4.10.1930-24.02.2021
Lidiia Efimova 1.09.1932-9.02.2021
Laine Kitt 11.09.1933-20.02.2021
Maie-Ruth Ostrjanskaja 16.05.1936-3.03.2021
Alvi Keir 9.02.1937-12.02.2021
Alvina Maluškina 18.04.1941-8.03.2021
Angelina Nikonova 16.02.1942-22.02.2021
Meeli Õispuu 18.10.1943-24.02.2021
Silvi Vaarik 10.05.1956-19.02.2021
Ene Razdovalova 13.02.1958-28.02.2021

Müüa saetud, lõhutud  ja ka 3-meetriseid 
küttepuid tel 56921906. 

KÜTTEPuUD
5157741SIMUNAST

K Ü T T A  O N  V A J A ?

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Ostan kasutuna seisva või rikkega sõiduauto. 
Kõik pakkumised oodatud. 53555848

Müüa soodsalt 
3m küttepuid 

kohaletoomisega.  
Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD Pikter Grupp OÜ 
müüb 3m ja lõhutud küttepuid. 

Kuivi ja tooreid, erinevad liigid, pikkuses 25- 60cm. 
Saadaval ka puit- ja turbabriketti, pelletit ja kivisüsi.

Lisaks pakume liiva, killustikku, sõelmeid, sõelutud mulda.  

Küsi julgelt infot! Tel 5013862, e- mail: pikter@mail.ee
Teenustena: transport, multiftkonteinerite rent 

ja kaeveteenus 

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud, 
samas pakkuda ka 3,meetrist 

küttepuud(lepp,mustlepp ja kask) hinnad 
alates 19 eurot ruum.Tel 56921906

Ostan garaaži Tapa linnas
56693371 Akende, uste ja muude 

puidutoodete 
valmistamine 

tellimuse peale.
Võtame tööle tisleri. 

Tel 55658919, amblapuit@gmail.com, 
Ambla Pikk tn 6.



Вручению наград волости Тапа и празднование 
годовщины создания Эстонской Республики

Звания поступок года в категории «Культура и спорт» был удостоен Оркестр города Тапа. Награду 
принял дирижер оркестра Прийт Русалепп.
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Фото Станислава Гребенюка

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ВОЛОСТИ ТАПА, ЖЕЛАЮЩИЕ 
ВАКЦИНИРОВАТЬСЯ ОТ ЗАБОЛЕВАНИЯ COVID-19, 

с которыми еще не связывались насчет этого – просим Вас 
связаться со своей семейной медсестрой, чтобы мы могли 

запланировать вакцинацию.

- Доктор К. Каллас, тел. 3258825
- Д-р К. Куузик, тел. 3258813
- Д-р Р. Нийбо, тел. 3258812 или 58872381 (до 14:00)
- Д-р А. Куузик и д-р О. Машко, тел. 3261100 или 58872381 (до 14:00)
- Д-р В. Петренко (Тамсалу), тел. 3250950

Спасибо!

Торжественный концерт, 
посвященный дню создания 
Эстонской Республики и 
вручению наград волости 
Тапа проходили в Доме 
культуры Тамсалу. Награ-
ды были вручены восьми 
выдающимся деятелям во-
лости Тапа. Также велась 
прямая трансляция концерта, 
которую на своих экранах 
смотрели около 700 зри-
телей. Музыкальные паузы 
заполнял Оркестр полиции 
и погранохраны под управ-
лением Хандо Пылдмяэ, 
под аккомпанемент которого 
выступала солистка – Мари 
Юрьенс. Концерт можно 
посмотреть в записи на кана-
ле Youtube, принадлежащем 
волости Тапа.

Поступок года
Категория: культу-

ра-спорт
Оркестр города Тапа 

недавно отпраздновал свое 
20-летие и в прошлом году 
выпустил компакт-диск 
под названием Marathon. 
Оркестр под управлением 
Прийта Русалеппа полон 
творческого энтузиазма и 
планирует все более слож-
ные проекты. В репертуаре 
оркестра много хорошей 
музыки, в том числе музыка 
из кинофильмов и известные 
шедевры. Несколько лет на-
зад они получили золотой 
диплом на международном 
музыкальном фестивале в 
Братиславе. Городской ор-
кестр с радостью выступает 
на различных мероприятиях 
в волости Тапа. Их концерты 
всегда многолюдны и очень 
долгожданны.

Категория: предприни-
мательская и волонтерская 
работа

К о м п а н и я  M e r t i 
Tootmine OÜ внедрила 
инновационные и эколо-
гичные производственные 
процессы, которые обеспе-
чивают конкурентоспособ-
ность предприятия и его 
и устойчивое развитие. За 
9 лет работы предприятие 
создало 12 новых рабочих 
мест в сельской местности. 
В основном им производятся 
потолки и стеновые пане-
ли из массива дерева. Merti 
Tootmine OÜ занимается 

самостоятельно разработ-
кой и дизайном продукции. 
Благодаря своим решениям 
дизайна интерьера компания 
помогла спроектировать 
многие известные строи-
тельные объекты, как в Эсто-
нии, так и в других странах. 
Предприятие вносит свой 
вклад в развитие местного 
сообщества и участвует в 
организации мероприятий.

Компания Leventek OÜ 
начала свою деятельность в 
Тамсалу около восьми лет 
назад, когда были введены 
в эксплуатацию заброшен-
ный объект недвижимость 
и простаивавший пустым 
комплекс зданий на улице 
Тёэстузе. На сегодняшний 
день это компания, в которой 
работает 31 человек. Сфера 
деятельности Leventek OÜ 
– производство пиломатери-
алов. Сырье импортируется, 
здесь его стоимость повы-
шается в результате обра-
ботки, а готовая продукция 
в основном экспортируется. 
Предприятие вносит свой 
вклад в развитие местного 
сообщества и участвует в 
организации мероприятий.

Категория: социальная 
сфера и здравоохранение

Дом попечения Имасту 
работает в деревне Имасту 
волости Тапа вот уже 2 года. 
Предприятие обеспечивает 
работой около 30 человек. В 
комплекс зданий были вло-
жены значительные средства, 
и в ближайшие годы будут 
произведены дополнитель-
ные инвестиции. В здании 
недавно отремонтированы 
одно-, двух- и трехместные 
комнаты с туалетом и ду-
шевой. Дом попечения рас-
положен в красивом месте, 
на опушке соснового леса. 
Объект недвижимости про-
сторен и обеспечивает воз-
можности для прогулок и на-
хождения на природе. В доме 
попечения есть собственный 
сад. Услуги предоставляются 
специалистами по уходу и 
руководителями деятельно-
сти с многолетним опытом, 
которые поддерживают и 
помогают.

Почетный знак за за-
слуги перед волостью Тапа

Анне Краубнер прорабо-
тала в Тамсалуской гимназии 
учителем английского языка 
около 40 лет. Помимо пло-
дотворной работы по обу-
чению английскому языку, 

Анне сыграла важную роль 
в приобщении местного со-
общества к знаниям о мире. 
После обретения Эстонией 
независимости Анне внесла 
большой вклад в помощь 
предпринимателям Тамсалу 
в их выходе на внешний 
рынок. Во многих отноше-
ниях Анне также «открыла 
окно в Европу» для своих 
учеников благодаря множе-
ству совместных проектов, 
которые она инициировала. 
Благодаря этим проектам 
местные родители также 
узнали об образе жизни в 
других странах, поскольку 
учащиеся по обмену ча-
сто проживали в местных 
семьях. Анне Краубнер так-
же участвует в разработке 
экзаменационных заданий 
фонда Innove, сотрудничая 
с Центром беженцев в Вао и 
НКО «МОНДО».

Мати-Вальдо Каруаук 
занимается мотоспортом 
с 1964 года. Он был чле-
ном президиума Федерации 
мотоспорта ЭССР (ныне – 
ФМЭ), а в настоящее время 
является членом комиссии 
ФМЭ по триалу. Как мотоци-
клист, он выиграл более 10 
медалей на чемпионате Эсто-
нии, он 8-кратный чемпион 
VSÜ Kalev в мототриале, а 
также он завоевал 4 серебря-
ные и 1 бронзовую медали 
на чемпионате СССР. Также 
он занимался тренерством на 
уровне эстонской сборной, а 
также в Тапа, где он основал 
секцию мотоспорта в 1973 
году. В 2011 году Мати за-
ново сформировал в городе 
Тапа тренировочную группу 
по триалу под названием MC 
Panter, из которого в 2018 
году вырос Тапаский клуб 
триала. Под руководством 
Мати стали звездами спор-
та Кейти Мейер, Кристьян 
Круус, Карл Лейс, Отто Труу 
и другие. На чемпионате 
Эстонии участники Тапаско-
го клуба триала завоевали 21 
медаль, из них 6 золотых, 9 
серебряных и 6 бронзовых. 
Мати-Валдо Каруаук также 
построил и развил мотопарк 
на улице Мянникумяэ. Он 
организовывал соревнова-
ния по триалу на уровне 
чемпионатов Эстонии и 
стран Балтии, такие как Tapa 
Traiel, Vasalemma Classic Trial 
и многие другие.

Маргут Сооманн с отли-
чием окончила медицинский 
факультет Тартуского уни-

верситета и начала работать 
в Тапаской городской боль-
нице в 1981 году. Сначала 
она работала врачом ско-
рой помощи и участковым 
врачом, а также недолгое 
время она поработала в Та-
паской городской управе, 
так называемым городским 
врачом, после чего начала 
свою практику в качестве 
семейного врача. В отличие 
от многих своих коллег, она 
сама нашла и приспособила 
помещения, необходимые 
для оказания услуг семейного 
врача. Ее практика, которая 
постепенно охватила 2000 
человек и стала одной из 
крупнейших в уезде, награ-
ждалась на государственном 
уровне в течение многих лет. 
На сегодняшний день Маргут 
Сооманн окончила практику 
и вышла на пенсию. Помимо 
профессии врача, она также 
много лет была председате-
лем комиссии по социаль-
ным вопросам Тапаского 
городского собрания.

Леэло Юримаа была 
директором Дома культуры 
Лехтсе с 1 января 1980 года 
и на сегодняшний день она 

в общей сложности вот уже 
41 год вносит свой вклад 
в организацию культуры в 
окрестностях Лехтсе. Леэло 
также была и является чле-
ном Лехтсеской и Тапаской 
волостной управы, а также 
работает в различных ко-
миссиях. Она является одним 
из основателей Эстонского 
объединения народных до-
мов и представляла там наш 
уезд. С самого начала она 
также принимала участие в 
организации музыкальных 
дней в волости Тапа. Рено-
вация Дома культуры Лехтсе, 
безусловно, является частью 
дела ее жизни. Это здание, 
построенное в 1980-х годах, 
вновь открылось в 2008 году 
после основательных работ 
по обновлению. Леэло всё 
успевает – и участвовать в 
работе кружков по интересам 
(и самой там преподавать), и 
работать учителем музыки в 
детском саду Лехтсе. Также 
Леэло давно поет в составе 
Камерного хора Лехтсе, и 
является театральным ре-
жиссером, художником по 
костюмам и декорациям. 
Собранный ею склад ко-

стюмов – самый большой 
и разнообразный среди 
коллекций домов культуры 
Эстонии. Леэло Юримаа 
умеет по-настоящему зажечь 
своим энтузиазмом других, 
и добрая энергия ее дел из-
вестна далеко за пределами 
волости Тапа.

Кроме того, Тапаская во-
лостная управа поблагода-
рила благодарственными 
грамотами замечательных 
людей и выдающиеся пред-
приятия в своей области, 
которые внесли заметный 
вклад в благополучие во-
лости: Тийу Розенберг, 
Leonhard Weiss RTE AS, 
Виктор Густов, Стен Ан-
дра, Эльму Коппельманн, 
Арон Яанис, Роомет Вяли, 
Эмма Кивиранд, Мартин 
Химма, Анни Риккер, Ан-
дрес Пульвер, Энн Ыунапуу, 
Марилийз Сильд, Мереэ 
Марлеэн Ружитс, Станислав 
Гребенюк, Эстер Кубер, 
Хелла Мехике, Юлле Тали, 
Нина Прутенская, Кятлин 
Иванов, Татьяна Козубенко, 
Аннели Троска, Айно Си-
дорова, Сирье Арро, Мерле 
Валк и Юлле Кейнасте.



Ленту разрезали (слева направо): Эдмар Туул (директор культурного центра Тапа), Рихо Телль 
(старейшина волости), Эне Аугасмяги (председатель комитета по образованию), Рейн Мурумяги 
(представитель Eviko AS), Максим Бученков (председатель Тапаского волостного собрания) и Рейго 
Тамм (председатель комитета по культуре).

Туули Роостфельдт

Фото Станислава Гребенюка

Фото из личного архива
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Найма Сильд
Директор Тапаской школы 
языкового погружения

В конце прошлого года Дому 
культуры Тамсалу исполни-
лось 40 лет. Теперь в здании 
были проведены основатель-
ные работы по обновлению, 
и 24 февраля свежереновиро-
ванный Дом культуры вновь 
открылся. Открытие здания 
должно было состояться 

еще в декабре 2020 года, но 
из-за распространения вируса 
открытие было отложено.

Работы по реновации Дома 
культуры длились почти пол-
тора года. Были улучшены 
внешний вид и фасад здания. 
В здании были заменены элек-
трическая и инженерно-тех-
ническая системы, а также 
была установлена вентиляция. 
Сцена и большой зал были 
полностью реновированы: 
теперь в большом зале 310 

мест, который также могут 
легко перемещаться. В боль-
шом зале установлены новые 
осветительная и звуковая си-
стемы, реновированы танце-
вальный зал, банкетный зал, 
зеркальный зал, гардеробы и 
прочие небольшие помеще-
ния. Инвестиция составила 
1,8 миллиона евро.

Здание открыто и ждет по-
сетителей, сразу как ситуация 
с вирусом это позволит.

После реновации вновь 
открылся Дом культуры 

Тамсалу, которому недавно 
исполнилось 40 лет

Я начала работать специали-
стом по образованию в воло-
сти Тапа 1 марта и в настоящее 
время работаю дистанционно 
у себя дома, в таллиннском 
микрорайоне Тонди. Раньше я 
работала в общеобразователь-
ной школе волости Виймси 
в качестве учителя и члена 
правления. По своему духу я 
стремлюсь делать мир лучше, 
и поэтому я с энтузиазмом 
приняла этот вызов и заняла 
должность, которая поспо-
собствует налаживанию высо-
коразвитой школьной жизни 
на муниципальном уровне. С 
волостью Тапа меня связы-
вает живущий здесь близкий 
родственник и уютный лесной 
домик. На данный момент, в 
свете общегосударственного 
кризиса, я вижу самые боль-

шие проблемы в обеспече-
нии всесторонней поддержки 
школьных коллективов и сохра-
нении высококачественного и 
доступного образования по ин-

Специалистом по образованию 
в волости Тапа стала 
Туули Роостфельдт

С 11 декабря 2020 года бывшая Тапаская 
русская основная школа носит новое 
название – Тапаская школа языкового 
погружения. Обучение в нашей школе 
ведется в основном на эстонском языке, 
и только в 7–9 классах есть отдельные 
предметы, которые преподаются на 
русском языке. За последние три года 
мы открыли в школе только классы 
раннего языкового погружения, а также 
класс двустороннего языкового погру-
жения. Мы хотим, чтобы русскоязыч-
ные дети овладевали эстонским языком 
в среде, где они могли бы слышать свой 
родной язык и общаться на нем. Также 
мы ожидаем детей из эстоноязычных 
семей, которые заинтересованы в 
более быстром изучении русского 
языка в соответствующей среде и хотят 
смелее общаться на этом языке. Владе-
ние языком никого не делает беднее 
– наоборот, обогащает и расширяет 
мировоззрение. Вот что пишет в га-
зете «Северное побережье» директор 
Вирумааского колледжа Таллиннского 
технического университета Маре Роо-
зилехт: «Нет «наших» и «ваших» детей, 
есть молодежь Эстонии – те, кому мы 
желаем как можно лучшего будущего и 
в трудовой, и в семейной жизни».

Мы должны быть готовы сделать 
выбор, а также предоставить родите-
лям и их детям возможность сделать 
свой собственный выбор. У нас, в 
Тапа, большая русская община. Я не 
думаю, что все русскоязычные учени-
ки должны учиться в эстоноязычной 
школе. Учиться вместе с детьми, чей 
домашний язык отличается от Вашего, 
довольно сложно. Нагрузка ложится и 
на учителей: это подготовка, использо-
вание различных учебных материалов 
на уроке, использование словарного за-
паса – на основании чего учитель дол-
жен составить ту или иную выборку: в 
соответствии с языковым уровнем эсто-
ноязычного или же русскоязычного 
ученика. Словарный запас эстонского и 
русского языков должен обогащаться в 
соответствии с их родным языком, т. е. 
русскоязычным детям нельзя препода-
вать эстонский язык на том же уровне, 
что и эстоноязычным детям. Да, есть 
способные ученики, которые очень 
быстро и успешно изучают языки, но 
таких немного. Очень важно отлич-
ное владение эстонским языком, т. е. 
высококачественное изучение эстон-
ского языка. Чтобы ученики с родным 
русским языком освоили эстонский 
язык и могли продолжать обучение на 
государственном языке на следующей 
школьной ступени, мы, школа языко-
вого погружения, годами преподаем 
до 60% предметов на эстонском языке 
с использованием методики языкового 
погружения. Мне очень приятно, что 
волости Тапа хватило смелости при-
нять решение об изменении названия 
школы на «Тапаскую школу языкового 
погружения», поскольку мы – школа, 
где дети получают образование на 
эстонском языке, но также есть предме-
ты на русском и, конечно же, англий-
ском языках. Я убеждена, что наличие 
двух таких школ в волости облегчит 
положение школ с эстонским языком 
обучения. Сейчас учителю на уроке 
приходится как-то успевать заниматься 

учениками с разным уровнем владения 
языком. Мы знаем, что в классах также 
есть ученики с особыми образователь-
ными потребностями – а их ведь тоже 
нужно обучать. На учителей в школах 
ложится огромная нагрузка, тогда как 
они хотят выполнять свою работу чест-
но и с душой. Как может один учитель 
перед классом, где есть дети с разными 
способностями, разными уровнями 
знаний и разными родными языками, 
распределить усилия таким образом, 
чтобы каждый ученик получил макси-
мум знаний, а учитель при этом остался 
жив и здоров, а также не получил пси-
хологического выгорания?

Тапаская школа языкового погру-
жения занимает очень важное место в 
образовательной сети волости Тапа. 
Все сотрудники создают условия для 
разностороннего развития учеников, 
поддерживающие желание учиться и 
придающие уверенность и радость от 
учебы. Мы сохраняем эстонскую, сла-
вянскую и другие народные культуры 
и традиции. Общаемся мы с достоин-
ством и уважительно.

Во время февральских каникул про-
водился онлайн-тренинг, на котором 
мы разработали «Добрые обычаи ис-
пользования языков в Тапаской школе 
языкового погружения». Вот некоторые 
ключевые моменты из упомянутого 
документа.

Общение между собой
Официальный язык – эстонский (на 

нем проводятся встречи и совещания), 
но в определенных ситуациях мы вы-
бираем, какой язык использовать, по 
договоренности. Важно, чтобы обе 
стороны одинаково понимали.

Общение с учениками
На уроке используется один язык, и 

на перемене мы говорим с учениками 
на том же языке, что и на уроке. Мы 
говорим понятно, то есть простым язы-
ком, медленно, находимся в настоящем 
моменте, повторяем и по возможности 
иллюстрируем слова (картинки, видео-
ролики, говорящие стены).

Общение с родителями
Мы согласовываем язык общения 

или находим решения, чтобы мы могли 
общаться с родителем. Мы позитивно 
настроены и отзывчивы, учитываем 
культурные особенности и принима-
ем их.

Общение с партнерами
Мы позитивно говорим о происхо-

дящем в школе и хотим более тесного 
сотрудничества, как с учителями школ, 
так и с воспитателями детских садов 
волости: имеются в виду тренинги и 
дискуссии.

Общение в социальных сетях
Мы общаемся через сайт школы, во-

лостную газету и страницы в Facebook 
на эстонском и русском языках.

Мы больше пишем и говорим о 
деятельности классов языкового погру-
жения и о мероприятиях по двухсто-
роннему погружению, а также об их 
результатах.

Уважаемые родители, если Вы хоти-
те, чтобы Ваши дети понимали эстон-
ский и изучали русский как свой родной 
язык, мы всё еще ждем вас в Тапаской 
школе языкового погружения. Родите-
ли, говорящие дома на эстонском языке, 
если Вы заинтересованы в том, чтобы 
дать своим детям хорошее образование 
с нестандартным подходом, то есть с 
использованием методики языкового 
погружения, мы также ждем Ваших 
детей в школе погружения.

Единая эстонская школа 
в волости Тапа – одна из 

возможностей

тересам. Благодаря совместным 
усилиям, безусловно, можно 
сохранять позитивный настрой 
и преодолевать трудности.

В МАРТЕ ПОЗДРАВЛЕНИЯ ПОЖИЛЫХ ЛЮДЕЙ С ДНЕМ РОЖДЕНИЯ 
НЕ СОСТОЯТСЯ

В связи с распространением коронавируса, в марте 2021 года в волости Тапа 
не состоятся поздравления с днем рождения пожилых людей 

в возрасте 80, 85, 90 лет и старше. Поздравление с днем рождения и пособие по 
случаю дня рождения будут доставлены человеку в апреле 2021 года. 

При возникновении вопросов просим обращаться к специалисту по социальному 
обеспечению Пилле Ээварди (тел. 53429921 или pille.eevardi@tapa.ee).

Берегите себя и своих близких!
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Рейго Тамм
Председатель комиссии по 
культуре

Индрек Юрченко
Специалист по культуре

По православным обычаям, в 
этом году Масленица должна 
была состояться 14 марта. Но, 
поскольку неизвестно, какие 
ограничения появятся в связи 
с вирусом, и, как видим, пока-
затели снова растут (Эстония 
в настоящее время находится в 
авангарде всего мира по уровню 
заражения), а также высказы-
ваются пожелания ужесточить 
ограничения еще больше, мы 
были неуверены, удастся ли 
вообще что-то организовать 
своевременно. Таким образом, 
у организаторов возникла идея, 
и было принято решение отме-
тить праздник раньше и не так, 
как обычно. В конечном счете, 
это было правильное решение, 
причем во многих отношениях.

Обычно Масленица, которую 
всегда организовывало НКО 
«Творческое объединение Koit», 
в том числе НКО «Червона Рута», 
всегда организовывалась вместе 
с Тапаской волостной управой 
в здании центра культуры Куль-
туурикода, где проводились 
традиционные игры, конкурсы, 
концерты и т. д. Также в этот день 
мы всегда представляем культуру 
и фольклор разных националь-
ностей, чтобы придать этой 
праздничной дате еще больший 
вес. К сожалению, концерт было 
решено отменить, поскольку 
в этом сезоне у артистов было 
не так уж много возможностей 
для репетиций, многие из них в 
пожилом возрасте, да и прово-
дить мероприятие в помещении 
стало более проблематично 
из-за ограничений, вызванных 
вирусом. Все мероприятия были 
перенесены на детскую игровую 
площадку, где возможностей 
намного больше, можно хорошо 
рассредоточить зрителей, и т. д. 
Игровая площадка на ул. Ыуна 
– отличное место для органи-
зации подобных мероприятий, 
и в будущем мы постараемся 
чаще проводить мероприятия 

там. Собравшихся бесплатно 
угощали гороховым супом и 
чаем, а также MTÜ Loominguline 
Ühendus Koit и Тапаская поис-
ковая группа организовывали 
разные интересные игры для 
детей и молодежи, председатель 
волостного собрания Максим 
Бученков провел замечательную 
и познавательную викторину, 
а также мы проводили всё пло-
хое – простили друг друга за всё 
и сожгли куклу «масленицы». 
Кроме того, мы организовали 
экспериментальный хоккейный 
матч между двумя командами под 
руководством спортивного клуба 
SK Stev и Анатолия Бученкова. В 
двух мероприятиях, проводимых 
в двух разных местах, приняли 
участие около 200 человек, ко-
торые были безопасно рассредо-
точены. В общем, это доказало, 
что при грамотном подходе 
мероприятия можно прекрасно 
организовывать, несмотря ни 
на что.

Тапаская волостная управа 
финансово поддержала все эти 
мероприятия, но само меропри-
ятие может быть организова-
но только благодаря хорошим 
людям и организациям. На по-
мощь в этот раз пришли MTÜ 
Loominguline Ühendus Koit, 
MTÜ Tapa Otsingugrupp (оба 
НКО занимались как общей 
организацией, так и играми), 
MTÜ Chervona Ruta (изготовле-
ние куклы «масленицы»), MTÜ 
Spordiklubi Stev (хоккейный 
матч), Максим Бученков (викто-
рина), 1-я пехотная бригада (суп), 
дом по адресу ул. Юлесыйду, 7 
(электричество), паб Evidence 
(блины) и Станислав Гребенюк 
(фотографии).

Хотя сейчас и настал перерыв 
в массовых мероприятиях (после 
мероприятий 24.02), самое время 
копить новые и свежие идеи для 
новых занятий. Так что наш 
«банк идей» (куда относятся и 
дни рождения городов Тамсалу 
(25-летие) и Тапа (95-летие)) от-
крыт – пожалуйста, присылайте 
свои идеи, и мы постараемся 
осуществить что-то вместе, когда 
угодно и где угодно.

В этом году в 
Масленице приняло 

участие большое 
количество людей

Мы живем с коронавирусом це-
лый год, и, похоже, ситуация в 
нашей стране достигла пика. К 
сожалению, вакцинация также 
затягивается, распространяется 
много дезинформации, и многие 
отказываются от вакцинации. 
Однако эти люди рискуют тем, 
что, если им или их близким в 
какой-то момент понадобится 
медицинская помощь по ка-
кой-либо причине, эта помощь 
может и не прийти, поскольку 
вся медицинская система со 
своим персоналом стонет под 
наплывом больных COVID-19. Я 
уверен, что в этом нам следовало 
бы доверять ученым и врачам, 
которые советуют всем нам вак-
цинироваться. Иначе нынешняя 
ситуация и перегруженность 
больниц так и не прекратятся. 
Полагаю, все мы хотели бы, на-
конец, вернуться к нормальной 
жизни.

Установленные в настоящее 
время необходимые ограничения 
усложняют положение каждого, 
поскольку мало что известно 
наверняка и трудно строить 
планы. Мы видим, что ограни-
чения парализуют деятельность 
частного сектора, приостанови-
лась работа в сфере культуры и 
развлечений, учебные заведения 
реорганизовали свою образо-
вательную деятельность, и т. д. 
Это по-настоящему осложняет и 
работу местных самоуправлений, 
поскольку не могут прекратить 
свою работу и должны быстро 
приспосабливаться к новой си-
туации. Никогда прежде муници-
пальным руководителям вместе 
с чиновниками и сотрудниками 
подведомственных учреждений, 
помимо развития волости и 
обычных проблем, не приходи-
лось иметь дело с вирусом, ко-
торый быстро распространяется 
и постоянно приносит новые 
жертвы. Можно даже сказать, 
что это обеспечение функцио-
нирования волости сравнимо с 
действиями во время чумы или 
войны. В нормальной ситуации, 
где не было бы вируса и различ-
ных ограничений, можно было 
бы только ставить новые цели и 
заниматься их достижением, то 
есть обычной работой.

К счастью, в волости Тапа уда-
лось параллельно справиться и 
с функционированием волости, 
и ситуацией, вызванной коро-
навирусом, поскольку услуги 
и процедуры не прервались. 
Учреждения действуют с со-
блюдением ограничений. Также 
выполнено обещание не снижать 
заработную плату. Кроме того, 
волостная комиссия по культуре 
выступает за то, чтобы не умень-
шались субсидии на поддержку 
культурной, спортивной, моло-
дежной работы и социальных 
мероприятий. Если же искать 
что-то позитивное, то как куль-
турного человека меня радуют 
именно культурные тенденции 
в нашей волости.

Примечательно, что нам уда-

лось привести в порядок и вновь 
открыть все три наших дома куль-
туры в волости Тапа – Дом куль-
туры Лехтсе (более десяти лет 
назад), Дом культуры Тапа (пол-
тора года назад) и Дом культуры 
Тамсалу (в прошлом месяце). Ре-
новация Дома культуры Тамсалу 
планировалась еще в 2016 году, 
когда такая цель была записана 
в договоре о слиянии Тапа и 
Тамсалу. Жители Тамсалу любят 
свой великолепный дом культуры 
и хотят, чтобы здесь сохранялась 
культурная жизнь. Обновление 
и повторное открытие дома 
культуры – это знаменательное 
событие для 40-летнего дома и 
новая, важная глава в культурной 
истории региона.

Я считаю, что культурная и об-
щественная деятельность чрезвы-
чайно важна, поскольку она дает 
людям возможность самообра-
зовываться, предлагает занятия 
и развлечения, а самое главное 
– объединяет людей. Слияние 
Тапа и Тамсалу хотя и выглядело 
успешным на карте – и договор 
о слиянии тоже был прекрасно 
выполнен, но теперь нужно 
прийти на помощь культурной 
жизни с помощью новых домов 
культуры и взять курс на объе-
динение волости по существу. 
Один из наилучших примеров 
взаимодействия и слияния – это 
переезд тамсалуского филиала 
Тапаской школы музыки и искус-
ства в только что обновленный 
Дом культуры Тамсалу. Эти два 
учреждения теперь смогут до-
полнять друг друга, и у филиала 
школы, наконец, появится свое 
собственное место в Тамсалу.

Успехом в области культуры, 
безусловно, можно считать и 
объединение культурных учреж-
дений волости Тапа с созданием 
Тапаского волостного культурно-
го центра, который теперь вклю-
чает в себя три дома культуры и 
два музея. Необходимо учиты-
вать, что Эдмар Тууль, который 
год назад возглавил культурный 
центр, пришлось немедленно 
приступить к слиянию учрежде-
ния, созданию новой системы, 
реновации Дома культуры Тамса-
лу и вспышкой коронавируса. К 
счастью, он вместе со своим кол-
лективом оказался на высоте и со 
всем справился. На сегодняшний 
день мы можем надеяться и же-
лать, чтобы новый руководитель 
еще больше вжился в культурную 
жизнь нашей волости, лучше 
познакомился с местным сооб-
ществом и здешними деятелями, 
а также, по мере дальнейшего 
развития культурного центра, 
чтобы также увеличивались мно-
голюдность и уровень наших 
культурных мероприятий.

Если задуматься о будущем 
культурной сферы, сейчас – са-
мое время для формулирования 
новых целей, поскольку как раз 
составляются бюджет волости 
на следующий год и бюджетная 
стратегия, а также мне кажется, 
что Тапаская школа музыки и 
искусства первой даст нам новое 
поколение деятелей культуры. 
Если не появится новая «смена», 
то есть люди, уважающие культу-
ру, которые вносят свой вклад в 

культуру, то текущие тенденции в 
волости Тапа вместе с их новыми 
домами культуры быстро утратят 
смысл и будут преданы забвению. 
Если в волости Тапа не будет 
интересных мероприятий и раз-
влечений для заполнения досуга, 
жители со временем разъедутся 
отсюда или культурно опустятся. 
Нам необходимо заниматься об-
разованием молодежи и напол-
нять ее досуг. В Тапа никому не 
должно быть скучно!

С 1957 года с заполнением 
досуга молодежи и ее просвеще-
нием в городе Тапа и его окрест-
ностях великолепно справлялась 
музыкальная школа, которая 
первоначально работала в здании 
Тапаской начальной школы, а с 
1960 года переехала в нынешнее 
здание на бульваре Первого мая. 
Вероятно, это самое старое и 
одно из самых достойных зданий 
в Тапа. Когда-то там находились 
городская управа, дом культуры, 
а до 2000 года – еще и город-
ская библиотека. Также в этих 
помещениях функционировала 
Тапаская палата людей с ограни-
ченными возможностями, после 
отъезда которой школа была 
расширена, и в здании появилась 
возможность открыть отделение 
искусства, помимо музыкального 
отделения. Музыкальное образо-
вание в этой школе преподавали 
легендарные учителя, а среди ее 
выпускников много известных 
музыкантов. Самое главное, что 
эта школа дала сотням юношей 
и девушек не только музыкаль-
ное образование, но и любовь, 
и уважение к культуре. Я считаю, 
что это здание и эту школу с 
их достойной историей нужно 
сохранять и развивать. В про-
шлом году была поменяна крыша 
школьного здания, постепенно 
улучшились состояние старого 
здания и условия работы в школе, 
но я думаю, что сейчас – самое 
время поставить перед собой еще 
более амбициозные цели.

Тапаская школа музыки и ис-
кусства могла бы отпраздновать 
свое 65-летие в новом здании или 
зная, что это новое здание точно 
появится – оно могло бы состоять 
из отреставрированного старого 
здания и построенного рядом с 
ним нового. Нынешнее старое 
здание с его возможностями про-
сто тесновато в свете новых тен-
денций к развитию. Имеющийся 
школьный коллектив доказал 
своей увлекательной учебной 
программой и результатами, что 
он заслуживает нового и боль-
шего здания. Несомненно, новое 
здание вдохнет новую жизнь и 
улучшит условия труда, повы-
сит ценность образования по 
интересам, расширит диапазон 
предлагаемых специальностей и 
повысит их уровень, еще больше 
увеличит интерес к обучению в 
этой школе и позволит дать обра-
зование по интересам большему 
числу молодежи. Я знаю, что 
школьный коллектив ждет новых 
шагов по развитию школы, и эту 
идею нужно развивать вместе с 
ними.

Культура образовывает и объ-
единяет людей.

Культура создает позитив
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Тапаская волостная управа

Андрус Фрейенталь
Заместитель волостного 
старейшины

Тапаское волостное собрание в 
своем решении № 186 от 22.06.2020 
решило организовать передачу, 
распределение и продажу тепловой 
энергии потребителям тапаского 
городского региона центрального 
отопления начиная с 1.08.2020 г. 
через сетевое предприятие Tapa Vesi 
OÜ, на 100% принадлежащее воло-
сти Тапа, и предоставить компании 
исключительное право на управле-
ние сетью центрального отопления, 
которое включает в себя развитие 
сети, ее расширение, подключение 
новых потребителей, организацию 
конкурсов на закупку тепла и прочие 
административные вопросы. Таким 
образом, с 1.08.2020 в тапаском 
регионе производителем тепловой 
энергии выступает N.R. Energy OÜ, 
а сетевым предприятием – Tapa Vesi 
OÜ. Важно отметить, что волость 
Тапа ничего не отбирала у N.R. 
Energy OÜ! Просто срок действия 
договора аренды трубопроводов 
центрального отопления, истек, 
и волостное собрание приняло 
решение организовать дальнейшее 
использование имущества, при-
надлежащего волости, и передачу 
тепловой энергии через волостное 
хозяйство.

Мы уже писали, что собственник 
компании N.R. Energy OÜ Николай 
Рейсман не согласился с этим и об-
жаловал в суде законное решение 
Тапаского волостного собрания. 
N.R. Energy OÜ ошибочно тракту-
ет законную деятельность волости 
Тапа как шаг, будто бы предпри-
нятый в отношении имущества 
N.R. Energy OÜ! По состоянию на 
данный момент решение суда еще 
не вынесено.

В какой-то момент Рейсман стал 
использовать в своей борьбе и 
цену на тепло. В последние недели 
несколько квартирных товари-
ществ направили информацию в 
Тапаскую волостную управу и в 
Tapa Vesi OÜ, утверждая, что цена 
на тепловую энергию была по-
вышена. Однако в данном случае 
ни Департамент конкуренции, ни 
производитель тепла N.R. Energy 
OÜ не уведомили волость Тапа о 
новой цене на тепловую энергию. 
По состоянию на 11.03.2021 цена 
на тепло в тапаском сетевом регионе 
на сайте Департамента конкуренции 
по-прежнему составляет 59,57 евро/
МВт·ч (+НСО); окончательная цена 
для потребителя составляет 71,48 
евро/МВт·ч. Данная цена согласова-
на Департаментом конкуренции еще 
02.08.2018. Таким образом, в данном 
случае местное самоуправление и 
Департамент конкуренции к этому 
совершенно непричастны – это 
целиком и полностью самодеятель-
ность N.R. Energy OÜ.

Все началось в конце 2019 года, 
когда N.R. Energy OÜ начала кам-
панию по заключению новых до-
говоров и по применению льготной 
цены. Те потребители, которые 
подписали новый договор на усло-
виях, продиктованных N.R. Energy 
OÜ, могли насладиться (времен-
ной) льготной ценой на тепловую 
энергию.

Когда производитель тепла N.R. 
Energy OÜ начал кампанию ски-
док для квартирных товариществ 

О цене на центральное 
отопление в Тапа 

(КТ), правления КТ должны были 
проинформировать об этом своих 
жильцов и подчеркнуть, что льгот-
ная кампания носит временный 
характер, и что N.R. Energy OÜ 
может в любой момент вернуться к 
утвержденной цене. Жильцов приу-
чили к более низкой цене, и теперь, 
когда производитель тепла вернулся 
к действующей официальной цене, 
возникает ошибочный вывод, что 
цена на тепло была повышена.

В начале 2020 года Тапаская во-
лостная управа рекомендовала КТ 
не подписывать новые договоры, 
предлагаемые N.R. Energy OÜ.

Весной прошлого года Тапаская 
волостная управа обратила внима-
ние Департамента конкуренции на 
тот факт, что N.R. Energy OÜ про-
дает тепло «избранным клиентам» 
по цене, которая почти на четверть 
ниже согласованной цены. В ответ 
на это Департамент конкуренции 
представил свою письменную по-
зицию, согласно которой, учитывая 
тот факт, что цена на тепло, при-
меняемая N.R. Energy OÜ, на 24,1% 
ниже согласованной предельной 
цены (допускается максимум 5%), 
предприятие должно представить 
Департаменту конкуренции новое 
ходатайство об утверждении пре-
дельной цены на тепло.

25 сентября прошлого года 
N.R. Energy опубликовала в газете 
Virumaa Teataja маркетинговую ста-
тью «N.R. Energy планирует снизить 
цену на отопление помещений в 
Тапа почти на пятую часть» (пред-
приятие купило эту саморекламу 
за деньги). Цитирую статью: «N.R. 
Energy, построивший в последние 
годы две современные котельные 
в Тапа, представил в Департамент 
конкуренции ходатайство о сниже-
нии предельной цены на тепловую 
энергию в тапаской сети централь-
ного отопления примерно на одну 
пятую часть - 50,19 евро за мега-
ватт-час. Департамент конкуренции 
принял ходатайство конце августа. 
На этой неделе производитель 
тепла скорректировал ходатайство 
о новой предельной цене до более 
низкого уровня, чем раньше. До за-
вершения рассмотрения ходатайства 
действует предельная цена, установ-
ленная в 2017 году, в размере 59,57 
евро за мегаватт-час (без НСО), что 
примерно на 18% выше ходатай-
ствуемой новой предельной цены. 
Ходатайствуемая предельная цена 
на тепловую энергию является од-
ной из самых низких за пределами 
крупных городов и вступит в силу 
при первой же возможности после 
ее утверждения».

При этом действительность 
заключается в том, что, согласно 
данным на сайте Департамента 
конкуренции от 11.03.2021 г., цена, 
запрашиваемая в ценовом ходатай-
стве, представленной компанией 
N.R. Energy OÜ департаменту, со-
ставляет 58,35 евро/МВт·ч + НСО 
(окончательная цена 70,02 евро/
МВт·ч). Так что о снижении цены 
на пятую часть и речи не идет! N.R. 
Energy OÜ хочет снизить конечную 
цену для потребителей на «целых» 
1,46 евро!

Возникает закономерный вопрос: 
с какой целью N.R. Energy OÜ по-
стоянно блефует!? Цель собствен-
ника N.R. Energy OÜ заключается 
в том, чтобы увековечить свое мо-
нопольное положение в тапаском 

регионе центрального отопления. 
Ради этого владелец компании 
Николай Рейсман готов на всё: воз-
буждено несколько судебных разби-
рательств с волостью, а также полу-
чают угрозы и подвергаются клевете 
члены волостного собрания и долж-
ностные лица. В средствах массовой 
информации заказываются статьи, 
превозносящие это предприятие 
и очерняющие волость Тапа, и в 
это вовлечен даже член Рийгикогу. 
Рейсмана не интересуют ни волость 
и город Тапа, ни положение дел 
в квартирных товариществах. Его 
интересует только его компания и 
его интересы.

Тапаская волостная управа посто-
янно ведет разъяснительную работу, 
чтобы собственник N.R. Energy OÜ 
понял, что местное самоуправление 
имеет законное право и обязано 
организовывать местную жизнь. 
Жаль, что вместо того, чтобы при-
нять законное решение и начать 
конструктивное сотрудничество, 
N.R. Energy OÜ выбрала путь судеб-
ных разбирательств и тратит очень 
большие суммы денег тапаских 
потребителей тепла на юристов и 
пиарщиков.

Договор же купли-продажи тепла 
между N.R. Energy OÜ и Tapa Vesi 
OÜ до сих пор отсутствует из-за 
того, что N.R. Energy OÜ, отказы-
вается его заключать, несмотря на 
то, что Tapa Vesi OÜ неоднократно 
вносила соответствующее пред-
ложение. Договор купли-продажи 
между производителем тепла и 
сетевым предприятием является 
предварительным условием для того, 
чтобы Tapa Vesi OÜ обратилась 
в Департамент конкуренции для 
согласования окончательной цены 
на тепло.

В настоящий переходный период 
N.R. Energy OÜ обязана временно 
выполнять задачи сетевого предпри-
ятия и обеспечивать бесперебойное 
теплоснабжение. Таким образом, 
нашим потребителям тепла не 
нужно бояться проблем с теплоснаб-
жением.

В настоящий момент Tapa Vesi 
OÜ юридически является сетевым 
предприятием в тапаском сетевом 
регионе, но из-за противодействия 
N.R. Energy OÜ, Tapa Vesi OÜ фак-
тически не может выполнять свои 
задачи. N.R. Energy OÜ незаконно 
использует трубопроводы централь-
ного отопления, принадлежащие 
Tapa Vesi OÜ, зарабатывает на этом 
доход, но не платит Tapa Vesi OÜ за 
использование трубопроводов. Как 
видим, используя чужое имущество, 
N.R. Energy OÜ не несет никаких 
затрат, связанных с трубопровода-
ми центрального отопления. Если 
Tapa Vesi OÜ сможет приступить к 
выполнению своих задач в качестве 
сетевого предприятия, то цена на 
тепло в Тапа будет значительно 
ниже, чем в настоящее время.

Тапаская волостная управа под-
тверждает, что происходящее в 
данный момент с ценой на тепло-
вую энергию в Тапа не связано с 
местным самоуправлением. Волость 
Тапа продолжит свои усилия, ис-
пользуя все законные средства, с 
целью организации цивилизован-
ного, безопасного, надежного, вызы-
вающего доверие и эффективного 
теплового хозяйства с обоснованной 
ценой, которое защищает интересы 
потребителей.

В соответствии с бюджетом воло-
сти на 2021 год, 20 января волост-
ная управа утвердила план закупок 
для волости Тапа на этот год. План 
закупок – это документ, который 
для каждого конкретного объекта 
или мероприятия определяет тип 
организуемой закупки и планирует 
предположительную стоимость. 
Он также устанавливает время 
проведения закупки и назначает 
ответственного сотрудника. План 
закупок – это инструмент, необ-
ходимый должностным лицам 
волостной управы, и информатив-
ный материал для общественно-
сти, сообщающий о планируемых 
работах. Ожидается, что план 
закупок будет дополнен после 
принятия первого дополнитель-
ного бюджета волости на 2021 год.

План закупок можно найти по 
адресу: https://www.tapa.ee/et/
hankeplaan/Hankeplaan_2021.pdf

Крупнейшие закупки этого 
года: строительство станции сбора 
отходов в Тапа; реконструкция 
бульвара Валгейыэ и его пере-
сечения с улицей Ыуна в Тапа; 
реконструкция последнего участка 
Пайдеского шоссе в Тамсалу; пе-
рестройка стадиона Тамсалуской 
гимназии; приведение в порядок 
улицы Спорди в Тапа; составление 
основного проекта переоформле-
ния центра города Тапа; концес-
сия на работы по строительству 
Тапаского спортивно-досугового 
центра (бассейн). В дополнение 
к вышесказанному – проектиро-
вание пешеходно-велосипедных 
дорожек; мелкие работы по ремон-
ту и строительству зданий и по-
мещений; строительство детской 
игровой площадки; приведение 
в порядок гравийных дорог и ла-
тание выбоин в асфальте; закупки 
услуг по содержанию в порядке 
зданий и систем, принадлежащих 
волости. Административный от-
дел волостной управы приступил 
к выполнению плана закупок, и на 
данный момент было организова-
но несколько закупок, результаты 
которых были утверждены.

Реконструкция перекрестка 
бульвара Валгейыэ – ул. Лейна – ул. 
Ыуна. Перекресток будет полно-
стью перестроен, будут постро-
ены новые дорожное основание, 
покрытие и уличное освещение. 
Также в порядок будет приведена 
и улица Ыуна до пересечения с 
улицей Лай. Самую экономически 
выгодную оферту представило 
Tallinna Teede AS: стоимость работ 
составляет 333 000 евро, включая 
налог с оборота, а договорный 
срок выполнения строительных 
работ – конец октября 2021 года. 
На реконструкцию перекрестка 
Министерство экономики и ком-
муникаций выделило финансовую 
поддержку в размере, покрыва-
ющем стоимость строительных 
работ.

Реконструкция Пайдеского 
шоссе в Тамсалу. Работы будут 
проводиться на участке от пере-
крестка с ул. Пийри до предпри-

ятий по адресу Пайдеское ш., 34. 
Будут построены новые дорожное 
основание, покрытие и уличное 
освещение, а также пешеходно-ве-
лосипедная дорожка. Компания 
E-Betoonelement OÜ, один из 
крупнейших работодателей в во-
лости Тапа, получит современный 
транспортный путь для перевоз-
ки продукции своих заводов в 
Тамсалу и сырья для них. Самую 
экономически выгодную оферту 
представила компания GRK Infra 
AS: стоимость работ составляет 441 
120 евро, включая налог с оборота, 
а договорный срок выполнения 
строительных работ – конец ок-
тября 2021 года. Министерство 
экономики и коммуникаций также 
выделило финансовую субсидию 
в размере 100 000 евро на рекон-
струкцию улицы.

В ходе тендера на строитель-
ство асфальтированной лыжной 
и роликовой трассы в спортивном 
парке Тамсалу наиболее экономи-
чески выгодную оферту предста-
вила компания Warren Teed OÜ: 
стоимость работ составляет 105 000 
евро, включая налог с оборота. До-
говорный срок выполнения стро-
ительных работ – конец октября 
2021 г. На строительство трассы 
Государственный центр опорных 
услуг выделил финансовую субси-
дию в размере 57 360 евро в рамках 
Меры поддержки для реализации 
уездных стратегий развития.

Реконструкция стадиона Там-
салуской гимназии. Самую эконо-
мически выгодную оферту пред-
ставила компания TREV-2 Grupp 
AS: стоимость работ составляет 752 
753 евро, включая налог с оборота, 
а договорный срок выполнения 
строительных работ – конец октя-
бря 2021 года.

Реконструкция уличного ос-
вещения волости Тапа. В ходе 
проекта будут модернизированы 
системы уличного освещения в 
Тапа, Янеда и Сяэзе. Будут проло-
жены новые подземные силовые 
кабели и построены новые мачты 
уличного освещения, а также будут 
установлены современные светиль-
ники со светодиодной технологией 
освещения. Есть места, где мачты 
останутся прежними, но светиль-
ники будут заменены. Наиболее 
экономически выгодной оказалась 
оферта совместных участников 
тендера Corrente Grupp OÜ и 
Viaston Infra OÜ стоимостью 565 
744 евро, включая налог с оборота. 
Из этой суммы доля субсидии, вы-
деляемой Центром экологических 
инвестиций, составляет около 57%. 
Договорный срок выполнения ра-
бот – конец сентября 2022 г.

Весеннее и летнее озеленение 
волости Тапа (цветы в обществен-
ных местах), приобретение ин-
вентаря в рамках проекта «Малые 
решения для интеграции учеников 
с особыми образовательными 
потребностями в муниципальных 
школах волости Тапа», приоб-
ретение мебели для столовой в 
Тамсалуской гимназии.

В соответствии с организацией 
закупок и выяснением результа-
тов мы регулярно предоставляем 
жителям волости информацию о 
ходе строительства наших крупных 
объектов.

Выполнение плана 
закупок волости на 

2021 год
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

Геннадий Сультс, Майлис Аллин, 
Лембит Саарт
Тапаская волостная управа

В очередной раз IT-специа-
листу и волостному секрета-
рю пришлось постараться, 
чтобы подготовить все для 
проведения собрания в но-
вом месте – актовом зале 
Тапаской школы языкового 
погружения. Заседание снова 
прошло в смешанном фор-
мате, когда часть депутатов 
присутствовала в зале, а часть 
– посредством видеоконфе-
ренции.

Первым пунктом повест-
ки обсудили строительство 
станции сбора отходов в 
Тапа. Некоторое время назад 
волость получила отрица-
тельный ответ на поданную 
заявку о финансировании со 
стороны Центра инвестиций 
в окружающую среду. Из-за 
ограниченного количества 
средств и большого числа 
заявок наша не была удовлет-
ворена. В ходе обсуждения 
собрание пришло к едино-
му мнению, что это объект 
является очень важным и 
его необходимо построить. 
Депутаты приняли реше-
ние покрыть недостающие 
200 000 евро за счет кредита. 
Станция сбора отходов в Тапа 
будет построена в этом году.

Следующий вопрос касал-
ся реконструкции бульвара 
Валгейыги. В этом году госу-
дарство приняло решение от-
ремонтировать автомобиль-
ный мост, а также поддержать 
заявку от нашей волости на 
реконструкцию перекрестка 
бульвара Валгейыги и улиц 
Лейна и Ыуна. Мы решили 
применить комплексный под-
ход, отремонтировав бульвар 
Валгейыги на всем его про-
тяжении. Его ремонт стоял 
в планах на 2022 год, но сло-
жившаяся ситуация с ремон-
том моста и государственной 
субсидией на ремонт пере-
крестка подвигли нас поме-
нять этот план. Всем жителям 
северной части города Тапа 
придется в этом году потер-
петь масштабные дорожные 
работы, зато следующий год 
всех въезжающих в город со 
стороны Лообу или Лехтсе 
будет встречать красивый 
бульвар с ровным покрытием 
и безопасным тротуаром с 
освещением. Также будет ре-
шена проблема безопасности 
на одном из самых проблем-
ных перекрестков города. Для 
воплощения в жизнь этого 
плана также будет взят кредит 
в размере 430 000 евро.

Третьим пунктом обсу-
дили план по дорожному 
строительству волости на 
2021–2024 года. Одним из 
главных изменений стал пе-
ренос реконструкции улицы 
Юлесыйду с 2023 года на 2022 
год. Это смена приоритета об-

условлена состоянием одной из 
главных улиц северной части, 
да и в принципе, одной из са-
мых загруженных улиц города. 
Если план не будет изменен, то 
жителей этой части города ждет 
два года больших дорожных 
работ подряд. Проектирование 
начнется уже в этом году.

Также в городе Тапа будет 
отремонтирована улица Спор-
ди рядом со школой погруже-
ния. В ходе этих работ будет 
решен вопрос безопасного 
передвижения школьников, 
парковки, а также разгрузки 
товаров для школьной столо-
вой. Стоимость работ составит 
100 000 евро.

В Тамсалу продолжится 
ремонт Пайдеского шоссе, 
на который запланировано 
470 000 евро. Также 47 000 
евро запланировано на ремонт 
дороги Тамсалу – Пыдрангу.

Европейский союз откры-
вает новый период выделе-
ния средств на постройку 
велосипедных дорожек. Наша 
волость начала подготовку, 
запланировав на этот год про-
ектирование следующих объ-
ектов: Уудекюла – Поркуни, 
Янеда – станция Янеда. Также 
у нас есть несколько готовых 
проектов. Мы будем активно 
подавать заявки и, в случае 
получения финансирования, 
улучшать возможности для 
занятий спортом и безопас-
ного передвижения в нашей 
волости.

Четвертый пункт касался 
увеличения необходимого са-
мофинансирования для реали-
зации постройки асфальтиро-
ванной лыжной и роликовой 
трассы в Тамсалу. После про-
ведения конкурса выяснилось, 
что стоимость объекта увели-
чилась, и волости необходимо 
вложить на 25 000 евро боль-
ше изначально планируемой 
суммы. Данное решение было 
поддержано практически все-
ми депутатами.

Пятый пункт касался пере-
дачи участка земли площадью 
в 400 м2 фирме AS Alexela для 
постройки киоска-магазина. 
Данный участок находится ря-
дом с автоматической заправ-
кой одноименной фирмы. Как 
всегда, за каждым решением 
скрываются как плюсы, так и 
минусы. Из положительных 
моментов назывались создание 
4–5 рабочих мест и получение 
волостью небольшого дохода 
с аренды участка в размере 300 
евро в месяц. В ходе обсуж-
дения депутаты сошлись на 
том, что возведение времен-
ных построек в самом центре 
города не очень сочетается 
с планом его масштабной 
реконструкции. Также нам 
показалось странным, что при 
таком количестве пустующих 
помещений вокруг заправки 
(например, бывшее пожарное 
депо или первый этаж жилого 
дома по адресу ул. Пикк, 12) 
нет желания привести их в 
порядок вместе с хозяевами. 

Поэтому мы приняли решение 
отклонить это предложение.

Два следующих пункта 
повестки касались создания 
учреждения Tapa Valla Köök 
(«Тапаская волостная кухня»). 
Фирма, которая уже много лет 
оказывала услуги по питанию 
образовательных учреждений, 
обанкротилась в прошлом 
году. В последние несколько 
месяцев волость занималась 
этим сама. У нас было только 
два варианта развития со-
бытий – объявить конкурс и 
попробовать найти новую 
фирму или создать волостную 
организацию. Учитывая горь-
кий опыт в плане качества и 
вкусовых свойств питания, а 
также опираясь на расчеты, со-
ставленные управой, мы при-
няли решение стать хозяевами 
положения. Создаваемая кухня 
будет кормить все детские 
сады, школы, а также дома пре-
старелых волости. Приблизи-
тельная стоимость порции в 
сравнении со стоимостью от 
фирмы немного увеличится 
– 1,55 евро (ранее – 1,25) за 
порцию обеда в школе и 2,03 
евро (ранее – 2,0) в детском 
саду. Данные решения были 
поддержаны подавляющим 
большинством депутатов. 

Девятый пункт касался вне-
сения изменений в устав во-
лости. На данный момент 
документ никак не регулиро-
вал проведение собраний в 
формате видеоконференции. 
В своей работе мы отталкива-
лись от решений и практики 
правительства страны. Так 
как изменения должны обя-
зательно пройти два чтения, 
то планируем их утвердить на 
следующем заседании.

Последним пунктом по-
вестки стало обсуждение темы 
центрального полигона мини-
стерства обороны. Основная 
часть полигона находится в 
волости Куусалу, однако малая 
его часть граничит с нашей 
волостью, и мы имеем право 
выразить свое мнение по теме 
влияния этого объекта на окру-
жающую среду. Волостное 
собрание сошлось во мнении, 
что военные должны согла-
совывать движение тяжелой 
техники по нашим дорогам, 
а также сразу ликвидировать 
причиненный ущерб. Также 
во время учений проводить 
регулярный замер уровня шума 
и публиковать результаты в об-
щем доступе. Информировать 
заранее о планируемых уче-
ниях с повышенным уровнем 
шума и делать это для более 
широкого круга заинтересо-
ванных лиц и жителей.

В конце заседания депу-
тат Эвелин Хийе передала 
просьбу жителей Тамсалу о 
переносе даты проведения во-
лостного мероприятия в честь 
Дня независимости Эстонской 
Республики с 24 февраля на 
другой день, так как в этот день 
обычно много других интерес-
ных мероприятий.

Февраль в волостном собрании

Было принято решение представить 
в волостное собрание следующие 
проекты:
- «Устав Тамсалуской гимназии»;
- «Реорганизация деятельности Ваянгу-
ской основной школы»;
- Заключение по ходатайству о полу-
чении разрешения на разработку Лок-
саского гравийного карьера;
- «Дополнительный бюджет волости Тапа».
Закупки:
- Утверждены результаты малой закупки 
«Покупка мебели и предметов интерьера 
для студентов с особыми образователь-
ными потребностями (HEV)».
- Принято решение организовать госу-
дарственную закупку «Проектирование 
и реконструкция бульвара Валгейыэ», а 
также утверждены основополагающие 
документы тендера.
- Решено организовать государственную 
закупку «Разработка и предоставление 
услуги опорного лица для детей с тяже-
лой и глубокой степенью инвалидности 
(в возрасте 0–17 лет) в волости Тапа му-
ниципалитета», и утверждены основные 
документы закупки.
- Утверждены результаты малой закуп-
ки «Мебель для столовой Тамсалуской 
гимназии».
- Принято решение организовать госу-
дарственную закупку «Строительство 
Тапаской станции по переработке отхо-
дов», а также утверждены основополага-
ющие документы тендера.
- Утверждены результаты государствен-
ной закупки «Реконструкция Пайдеского 
шоссе в Тамсалу, III этап».
- Утверждены результаты государствен-
ной закупки «Реконструкция уличного 
освещения в волости Тапа» и «Надзор 
собственника за реконструкцией улич-
ного освещения в волости Тапа».
Прочее: 
- Согласованы принципы организации 

оплаты труда в Тамсалуской гимназии.
- Одобрены отчеты по проектам про-
граммы для малонаселенных районов 
«Водная система хутора Вахтра» и «Стро-
ительство скважины и водопроводной 
трассы на хуторе Лойтвамяэ».
- Принято решение выделить дотацию 
на деятельность объединениям по мо-
лодежной работе из бюджета волости 
Тапа на 2021 год.
- Утвержден отчет товарищества с огра-
ниченной ответственностью Tamsalu 
Perearstid OÜ за 2020 хозяйственный год.
- Принято решение выделить денежные 
средства на дотацию деятельности в со-
циальной сфере из бюджета на 2021 год.
- Представлен обзор процедуры рассмо-
трения детальной планировки Olerex.
- Принято решение выделить денежные 
средства на дотацию деятельности в виде 
досуговых мероприятий из бюджета на 
2021 год.
- Принято решение удовлетворить хода-
тайство о дотации на деятельность НКО 
«Тамсалуский волейбольный клуб.
- Принято решение временно освобо-
дить от уплаты арендной платы това-
рищество с ограниченной ответствен-
ностью OÜ Kirsimari (ул. Техника, 2а, 
город Тамсалу).
- Утвержден результат письменного 
аукциона по застроенному объекту не-
движимости (Кюйни, деревня Прууна 
волости Тапа).
- Созданы комиссия по оценке предло-
жений по инклюзивному бюджету на 
2021 год (в составе: Алари Кирт, Рейн 
Тали, Янар Сафронов, Найма Сильд, 
Мати Тамм) и комиссия по голосованию 
в рамках референдума (в составе: Калев 
Кодзис, Эне Оргусаар, Пирет Трейал).
- Принято решение провести электрон-
ный аукцион по отчуждению имущества 
волости, а также был утвержден порядок 
проведения аукциона.

Решения заседаний волостной управы 
в период с 17.02.2021 по 10.03.2021 г.

Дорогие тапасцы!
Вы все у нас молодцы!
Но домашние животные  
Должны быть окружены заботою,
Соблюдайте правила –  
Чтобы жизнь им нравилась!

                                       /Геннадий Сультс/

Жители волости неоднократно обра-
щались в Тапаскую волостную управу 
с сообщениями о бездомных собаках 
и кошках, а так же воронах, которые 
каркают и загрязняют городские парки.

Порядок содержания домашнего 
животного установлен Правилами со-
держания собак и кошек в волости Тапа. 
Конечно, всё связанное с домашними 
животными также регулируется Законом 
о защите животных, Законом о борьбе 
с эпизоотиями (болезнями животных), 
Законом об организации ветеринарной 
службы и прочими правовыми актами, 
регулирующими содержание животных.

Чтобы предотвратить образование 
«колоний», нельзя кормить собираю-
щихся кошек и сооружать для них гнезда 
или будки. Отсюда вытекает и просьба: 
если Вы предприняли такую акцию по-
мощи кошкам, пожалуйста, содержите 
окрестности в порядке, не мусорите и 
не позволяйте кому-либо еще делать это!

Уважаемый владелец домашнего жи-

вотного, если в Вашей семье есть кошка 
или собака, сделайте всё возможное, 
чтобы они находились на своей тер-
ритории, в интересах их безопасности. 
Образцовый владелец домашнего жи-
вотного также убирает за своим питом-
цем фекалии!

Владелец домашнего животного обя-
зан зарегистрировать свое животное в 
регистре домашних животных и сделать 
все необходимые прививки, а также 
необходимо стерилизовать животное, 
чтобы избежать нежелательных пометов.

Хочется обратиться с просьбой к 
жителям волости – не кормите бродя-
чих животных и птиц, поселившихся 
в городе. Тем самым Вы только увели-
чиваете их колонии и позволяете им 
задерживаться в этом месте. Также всё 
это сопряжено с распространением все-
возможных болезней среди домашних 
животных и птиц.

Сокращению и размещению попу-
ляций ворон не сильно способствует 
вырубка деревьев, где они гнездятся. 
Кроме того, вырубка деревьев с гнездами 
не является экологически рациональным 
решением. Совсем не красиво видеть 
город или поселок, в котором больше 
нет ни одного дерева!

Городские птицы никуда не денутся 
до тех пор, пока у них есть достаточный 
рацион в виде открытых компостных 
куч, открытых мусорных баков и горо-
жан, раскидывающих для птиц остатки 
пищи.

Галки, вороны, 
кошки и собаки
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

Приносим искренние соболезнования 
Кире Стельмашонок с семьей в связи 

с уходом дорогой мамы и бабушки 
НАТАЛЬИ ПИСАРИК 

Бывшие коллеги

Продается 2-комнатная квартира в городе 
Тамсалу, ул Яяси, 47 кв м. Инфотел 56568783

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;

- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;

- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;

- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;

- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Альфред Каазик 
Маркус Арутюнян 
Зара Брианна Вейя 
Берле Тийтс 
Йоханна Сытник 

Айно-Армильда Лаури (Тапа) 96
Эллен Вильюс (Тапа) 93

Ханс Поотсманн (Тапа) 92
Анна Казесалу (Тамсалу) 92

Айме Моон (Тапа) 91
Лайне Кылло (Лехтсе) 90

Хельви Кивинурм (Тапа) 90
Айно Сакслад (Тамсалу) 90
Диана Плоом (Поркуни) 90

Хельги Сарапик (Тамсалу) 85
Альви Пюссь (Тамсалу) 85

Лидия Лакур (Сяэзе) 85
Майе Раукас (Тапа) 85

Вячеслав Левун (Тамсалу) 85
Нина Осипова (Тапа) 80

Гульсира Самигуллина (Тапа) 80
Майе Димсе (Тапа) 80
Лейли Тимм (Тапа) 80

Палагея Бабошко (Тапа) 80
Рейн Круузе (Тамсалу) 75

Нина Мужикова (Тамсалу) 75
Нина Купянская (Тапа) 75

Пеэтер Мятлик (Тапа) 75
Юри Аллезе (Локсу) 75

Михкель Реммельгас (Сакси) 75
Пеэтер Страус (Тапа) 75

Лембит Рыук (Уудекюла) 75
Эльмар Аава (Рясна) 75

Малле Рейсс (Тапа) 70
Лембит Петерсон (Тамсалу) 70

Скайдрите Томсон-Кярт (Тапа) 70
Анна Кунда (Тамсалу) 70

Райво Нийтсалу (Ваянгу) 70
Татьяна Кристетская (Тапа) 70

Элле Тали (Тапа) 70
Вайке Яковлева (Тапа) 70
Тайми Лауринг (Тапа) 70
Ильмар Комп (Ваянгу) 70

Анне Сикка (Лехтсе) 70
Вера Бачинская (Тамсалу) 70

Эрика Прууль (Тапа) 70
Сирье Кальюмяэ (Тапа) 70

Николай Шмыков (Тапа) 70
Анна Речутина (Тапа) 70
Сулев Казин (Локса) 70

Аате Кулламаа (Поркуни) 70
Алексей Шумлянский (Тапа) 70

Марика Кийпус (Имасту) 70

Эндель Йоханнес Леэс 4.12.1928-10.02.2021
Хейно Пылдма 4.12.1932-17.02.2021
Пааво Вийрмаа 28.11.1937-3.03.2021
Айн Уус 30.10.1938-3.03.2021
Арво Нурмсалу 14.09.1939-25.02.2021
Юрий Котов 4.02.1940-11.02.2021
Николай Александров 21.10.1955-22.02.2021
Эуген Лыоке 31.05.1956-21.02.2021
Борис Пустохин 25.11.1960-15.02.2021
Виктор Энн 23.02.1967-22.02.2021
Ингрид Эрбсен 4.10.1930-24.02.2021
Лидия Ефимова 1.09.1932-9.02.2021
Лайне Китт 11.09.1933-20.02.2021
Майе-Рутт Острянская 16.05.1936-3.03.2021
Альви Кейр 9.02.1937-12.02.2021
Альвина Малушкина 18.04.1941-8.03.2021
Ангелина Никонова 16.02.1942-22.02.2021
Меэли Ыйспуу 18.10.1943-24.02.2021
Сильви Ваарик 10.05.1956-19.02.2021
Эне Раздовалова 13.02.1958-28.02.2021

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

д р о в а
5157741

из SIMUNA

нужно  отопление?

Компания  Pikter Grupp OÜ 
продает 3-метровые и колотые дрова. Сухие и 

сырые, разных видов, длиной 25–60 см.  
Также предлагаются древесные и торфяные 

брикеты, пеллеты и каменный уголь.
Кроме того, мы предлагаем песок, щебень,  

гравий и просеянный грунт.
Не стесняйтесь спрашивать!  

Тел. 5013862, э-почта: pikter@mail.ee
Предлагаемые услуги: транспорт, аренда 
мультиконтейнеров и земляные работы.

Продаются недорого 
3-метровые дрова  

с доставкой.  
Тел. 5074553.

Продаются недорого сухие обрубки на 
дрова в сетчатых мешках по 45 л. 

Тел. 5045632

ДРОВА

В связи с ограничениями, вызванными 
COVID-19, мероприятия не проводятся. 

Всю информацию о возможных мероприятиях 
можно найти на сайте Тапаского волостного 

культурного центра 
www.tapavallakultuur.ee

 и на сайте Тапаского волостного 
спортивного центра
 www.tapasport.ee

Приход Свидетелей Иеговы в городе Тапа, 
русскоязычное собрание

Сб 27.03 в 18:30 приглашаем вас отметить 
годовщину смерти Иисуса Христа.

Встречи проходят по видео-конференц-связи. 
Информация по телефону 56 470 321

JW.ORG (http://jw.org/) (О нас / Вечеря 
воспоминания смерти Иисуса Христа)

Хотя исключительно критическая ситуация и связан-
ные с ней ограничения, объявленные сейчас (11.03–
11.04.2021) в Эстонской Республике, очень похожи на 
чрезвычайное положение (которое также еще может 
быть введено), мы планируем крупные мероприятия, 
которые состоятся в период с июня по сентябрь. Среди 
них – День города Тамсалу (частично где-то в первой 
половине июня, а вторая часть состоится 10–12.09), 
День города и народный забег волости Тапа (оба – в ав-
густе, 6–8.08 и 22.08 соответственно), а также народный 
забег в Поркуни (26.09). Точная ситуация прояснится 
уже в ближайшие месяцы – возможно, к маю, но это 
может занять и больше времени. Также мы запланиро-
вали народные гулянья на Иванов день, но, опять же 
учитывая текущую ситуацию и прошлогодний опыт, 
будем исходить из того, что Правительство Эстонской 
Республики разрешит в своем общем распоряжении в 
связи с COVID-19.

Текущий статус крупных мероприятий в волости 
Тапа опубликован на сайте волости, который мы об-
новляем в соответствии с поступающей информацией, 
https://www.tapa.ee/uldteave-kultuur, (раздел «Tapa valla 
üritused 2021).

Информацию о деятельности подведомственных 
учреждений вы можете найти здесь: Тапаская город-
ская библиотека – https://www.tapa.lib.ee/ , Тапаский 
волостной спортивный центр – https://tapasport.ee/ 
и Тапаский волостной культурный центр – https://
tapavallakultuur.ee/.

На данный момент каждый может передвигаться на 
улице по правилу 2+2, заниматься творчеством в до-
машних условиях, обдумывать и планировать летние 
занятия, о которых Вы также можете поделиться и с 
нами, если у Вас возникнет какая-либо интересная идея: 
indrek.jurtsenko@tapa.ee, 3229659.

В ближайшие месяцы мы постараемся придумать 
также и альтернативные виды деятельности (2+2, вир-
туальные встречи и т. п.) вместе с подведомственными 
учреждениями. В связи с этим, если мы сможем что-то 
сделать и получить разрешение на организацию меро-
приятий, мы сообщим об этом на сайте волости Тапа, 
в сетевых СМИ и по медиа-каналам подведомственных 
учреждений.

Давайте оставаться здоровыми и сохранять бодрость 
духа!

Индрек Юрченко
Специалист по культуре

Мероприятия в марте-
мае и основные 

события в волости 
Тапа в летние месяцы 

2021 года


